



چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۹ ۲ ذی القعدة ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۴۷
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

- دریا خانه پایانی فاضلاب و پساب ۵
- جایگاه خالی آب در برنامه ریزی‌ها ۴
- بشاگرد همچنان درد دارد ۴
- دستگاه قضایی حامی خبرنگاران ۲

در نشست نمایندگان و استاندار هرمزگان با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور وعده داد شد

استخدام ۶۰۰ پرستار در بیمارستان های هرمزگان

- گناه هرمزگان چیست که باید تاوان ناتوانی استانیهای دیگر را پرداخت نماید؟
- ما مطالبه ای بیشتر از حق هرمزگان نداریم، درخواست ما پرداخت نمودن حق هرمزگان از مزاد درآمدهای استانی است
- مشکلات زیاد داریم اما اولویت امروز هرمزگان نجات جان مردم است

صفحه ۱ را بخوانید



فرماندار بندرعباس:

اولویت ویژه ما برطرف نمودن مشکلات مسکن مهر است

صفحه ۲

عکس: امین زاغی/ دریا

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان:

بدنبال تعطیلی دو هفته‌ای ادارات هستیم

۲

ضرورت راه اندازی «خانه امداد» محله اسلام‌آباد و گل‌کنی بندرعباس

۸

مسئول مرکز بانک خون بند ناف هرمزگان در مصاحبه اختصاصی با دریا:

خدمات مرکز فقط مختص به بندرعباس نیست

۸

استاندار هرمزگان عنوان کرد

اختصاص ۱۸۶۰ میلیارد اعتبار برای ساخت راه‌های بشاگرد

۶

رابطه بین فرهنگ و پیشگیری از بیماری کرونا

۳

چنگال غول کرونا بر قلب حاشیه نشینان

۸

مرده شماری در هرمزگان

صفحه ۲

قصه ناتمام زنان و مادران بی پناه

صفحه ۳

دست فروشان شناسنامه دار شوند

صفحه ۵

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

آمار کرونا مثبت در هرمزگان رو به افزایش است

در این ماه امیدواریم این بیمارستان را تحویل بگیریم، خاطر نشان کرد؛ باید از استاندار، مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس و سازمان برنامه و بودجه استان هرمزگان در همراهی و پیگیری مشکلات دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان تقدیر کنیم. فرسیدی با اشاره به بهبود روند آمار کرونا در استان هرمزگان، اظهار کرد: آمار فوتی‌های استان رو به تکریمی شدن می‌رود و نشان از بهبود آمار فوتی‌هاست. وی با بیان اینکه تعداد کرونا مثبت در استان هرمزگان رو به افزایش است، خاطر نشان کرد: اما تعداد بستری‌های کرونایی نیز ثابت است و تعداد مرخصی‌ها در حال پیشی گرفتن از بستری است و این نشانه خوبی برای ماست. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه با ادامه این روند از پیک کرونا در هرمزگان در آینده‌ای نزدیک عبور می‌کنیم، اضافه کرد: اکنون ۳۰ نفر در بخش (آی.سی.یو) حضور دارند و متأسفانه در وضعیت مناسب جسمانی قرار ندارند. وی با بیان اینکه برای شهرستان بشاگرد سه آمبولانس ویژه برای مناطق صعب‌العبور منطقه در نظر گرفته‌ایم، عنوان کرد: در حال حاضر در نقطه اوج پیک کرونا در استان هرمزگان قرار داریم به‌ویژه در شهر بندرعباس که این موضوع نیز در قله قرار دارد. فرسیدی با اشاره به اینکه هیچ‌گاه آمار را کتمان نمی‌کنم و نگردهم، افزود: دو گروه بیمار وجود دارد گروهی که علامت ندارد و در حال فعالیت هستند و گروهی دیگر علامت دارند که از زمان شروع علامت تا دو هفته باید قرنطینه و در معرض دیگران نباشند. وی با بیان اینکه بیش از ۲۵۰ کادر درمان و بهداشتی گروهی دیگر علامت دارند که از زمان شروع علامت تا دو هفته باید قرنطینه و در معرض دیگران نباشند. وی با بیان اینکه بیش از ۲۵۰ کادر درمان و بهداشتی گروهی دیگر علامت دارند که از زمان شروع علامت تا دو هفته باید قرنطینه و در معرض دیگران نباشند. وی با بیان اینکه بیش از ۲۵۰ کادر درمان و بهداشتی گروهی دیگر علامت دارند که از زمان شروع علامت تا دو هفته باید قرنطینه و در معرض دیگران نباشند.



گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضر در نقطه اوج پیک کرونا در استان هرمزگان قرار داریم، اظهار کرد: آمار فوتی‌های استان رو به تکریمی شدن می‌رود و نشان از بهبود آمار فوتی‌هاست. به گزارش خبرنگار دریا، دکتر حسین فرسیدی در نشست خبری ویدئویی، افزود: بیمارستان شهید محمدی بندرعباس با عمر بیش از ۴۰ سال و تأسیسات فرسوده در حال کار است که قرار است با بندرعباس، ۳۸ میلیارد تومان جهت تأمین سیستم سرمایشی مراکز درمانی، ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان سالیانه جهت نگهداشت پزشک متخصص در مراکز ابوموسی، بشاگرد و سیریک اختصاص بندرعباس آغاز شده و به‌صورت موقت و عملیاتی

در نشست نمایندگان و استاندار هرمزگان با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور وعده داد شد

استخدام ۶۰۰ پرستار در بیمارستان های هرمزگان

گروه خبر // پیرو نشست مشترک نمایندگان، استاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، ۶۰۰ پرستار در کادر درمانی استان استخدام خواهند شد. به گزارش خبرنگار دریا، در این نشست استاندار و نمایندگان استان با بیان مشکلات و کمبودهای موجود در بخش درمان، خواستار تخصیص اعتبارات درمانی ویژه و فوری به استان شدند. دکتر فرسیدی نیز با ارائه گزارشی به تشریح وضعیت بخش درمانی دانشگاه علوم پزشکی پرداخت. همچنین در این نشست احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز خطاب به نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: چهار سال در مجلس دهم فریاد زدم که بر اساس ماده (۲۴۴) قانون برنامه پنجم توسعه، سازمان برنامه و بودجه باید مزاد درآمدهای استانی هرمزگان را به این استان اختصاص دهد، متأسفانه هر بار سازمان برنامه و دولت بهانه آوردند که چون درآمد کل کشور محقق نشده است نمی‌توانیم مزاد درآمد هرمزگان را اختصاص دهیم. گناه هرمزگان چیست که باید تاوان ناتوانی استانیهای دیگر را پرداخت نماید؟ همین بهانه جویی‌ها باعث شد که بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان اعتباراتی که حق هرمزگان بود به این استان تخصیص داده نشود. وی در ادامه گفت: نتیجه این بی‌عدالتی هم مشکلات امروز هرمزگان در کمبود پرسنل و تجهیزات درمانی است که با شیوع کرونا جان مردم هرمزگان را به مخاطره انداخته است. امروز نمایندگان و استاندار و مسئولین درمانی هرمزگان به شدت احساس خطر می‌کنند، احساس خطر نه از بابت میز و جایگاهمان، احساس خطر از آمار بالای شیوع کرونا و جان باختن عزیزانمان. مرادی اظهار کرد: ما مطالبه ای بیشتر از حق هرمزگان نداریم، درخواست ما پرداخت نمودن حق هرمزگان از مزاد درآمدهای استانی است

نوبت اول

آگهی استخدام

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان در نظر دارد به منظور تامین نیروی انسانی متخصص

و کارآمد به صورت قرارداد خرید خدمت، از بین متقاضیان واجد شرایط از طریق برگزاری آزمون کتبی یا مصاحبه حضوری دعوت به همکاری نماید. متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر از شرایط و مدارک مورد نیاز به سایت بنیاد مسکن استان به نشانی Hbonyadmaskan.ir مراجعه نمایند.

شناسه آگهی: ۸۸۷۵۹۴

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زنون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰ - تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۲ - ۳۲۲۲۵۵۰

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن استاندارد
دفتر مرکزی: ۳۲۲۲۲۸۲۸ - ۳۲۲۲۲۹۲۹
کارخانه: ۰۳۲۰ - ۳۱۰۵۶۱
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی ترسیده به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

امن ترین وسیله برای سفر چیست؟
بررسی های آماری در ایالات متحده نشان می دهد که هواپیما و قطار کمترین مرگ و میر و حوادث را داشته و برای مسافرت امنیتی بیشتری دارند.

تعداد مرگ و میر در هر یک میلیون مایل جایی (۲۰۰۹-۲۰۰۰)
هوایما: ۰/۰۷ نفر
قطار: ۰/۴۳ نفر
کشتی: ۳/۲ نفر
خودرو: ۷/۳ نفر
موتورسیکلت: ۲۱۳ نفر

تعداد مرگ و میر بر اثر وسیله نقلیه در ایران سال ۱۳۹۵

ستوط هوایما: ۰ نفر
تصادف قطار: ۴۷ نفر
حوادث رانندگی (خودرو و موتورسیکلت): ۱۵۹۳۲ نفر

طرح: اسماعیل سهرابی

www.daryanews.ir | daryanews_bnd | daryanews_bnd@yahoo.com

مرده شماری در هرمزگان

پس از آن‌که وزارت بهداشت اجازه اعلام آمار مبتلایان به کرونا که آماری افزایشی و هنداری بود را به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نداده این دانشگاه از چند هفته قبل روزانه فقط آمار فوتی‌های کرونایی را اعلام می کند و فقط مرده شماری می کند که البته آمار روزانه قربانیان کرونایی در استان در روزهای گذشته در قمری نیز شد و این آمار شامل فوتی هایی نمی شود که علام باثنی داشتند اما ابتدای شان به کرونا مثبت تشخیص داده نشده بود. متأسفانه عدم اعلام آمار روزانه ابتلای چندصد نفر مبتنی که پس از آزمایش‌ها مشخص می شوند کرونایی شده‌اند، باعث شدد که بسیاری از شهروندان تصور کردند که ابتلای به کرونا در استان پایان یافته است و نیازی به رعایت پروتکل های بهداشتی نیست؛ در صورتیکه شواهد حاکی از افزایش تعداد مبتلایان است و چندصد نفر از کادر بهداشت و درمان هم به کرونا مبتلا شدند و از جرچه خدمات‌رسانی خارج شدند و فشار چندبرابر بر کادر بهداشت و درمان شاید سالم وارد می شود و متأسفانه تکلیف اقدامات اثر گذاری هم برای رفع کمبودهای حوزه بهداشت و درمان صورت نگرفته است.از طرفی دیگر برخی امکان بدلیل شلوغی و ازدحام جمعیت و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی مستعد افزایش تعداد بیماران کرونایی است و گهگاهی مسئولان بهداشتی نسبت به این موضوع هشدار می دهند؛ اما متأسفانه برخی ها با تعطیلی و یا هر اقدام دیگری مخالفت می کنند و از نفوذشان برای ابقای شرایط استفاده می کنند که سلامتی خودشان و دیگران را هم به خطر می اندازند و نیاز است دستگاه های متولی با قاطعیت بیشتری در این حوزه اقدام کنند و تحت تاثیر جو سازی ها و .. قرار نگیرند.متأسفانه وضعیت استان روزبه روز در حال وخیم تر شدن می باشد و اقدامات در حد شمار باقی بمانده‌اند و اقدامات اندک هم چندان اثر گذار نبوده به همین دلیل بسیاری از شهروندان پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند و باعث افزایش تعداد مبتلایان شده و کمتر خانواده ای است که با این بیماری بصورت علامت دار یا بدون علامت، شنیدنی یا ضعیف درگیر نباشد و این وضعیت شرایط بسیار سختی را ایجاد کرده است و روز دومین هم دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرد کوید ۱۱ ماهه نیز یکی از فوتی های کرونا بود و چند روز قبلش هم دختری ده ساله جانش را از دست داد و در حال حاضر حتی کودکان و نوجوانان هم این نیشند و آمار ابتلاها و فوتی های ششمان رویه افزایش است و مسئولان باستانی در این زمینه تصمیمات مناسب و قاطعانه اتخاذ نمانیده؛ زیرا جان شهروندان اقتدری بی ارزش نیست که به سادگی از کنار آن گذشت. در محیط های کارمندی، کارگری و .. نیز باستانی به سلامت کارکنان توجه نمود. برخی از کارگران مشاغل سخت و زیان آوری هم که در کارگاه های ناسانی بعد از سال ۸۰ کار کرده اند و تقاضای بازسنجنگی با استفاده از قانون مشاغل سخت و زیان آور را دارند به آنها اعلام نشده است؛ باستانی کارگاه ها شرایط سخت و زیان آور را ازین برده بودند و کارگران نمی توانند از این قانون استفاده کنند و آنها مجبورند کنار کنند و جان شان در خطر قرار دارد و متولیان مربوطه برای درخطر قرار گرفتن سلامتی این کارگران هم باستانی اقدامات لازم را انجام دهند و از حق ششان دفاع کنند تا کارگران تاران که کاری کارگاه ها را با جان شان نهند.

■ علی زارعی

گروه خبر //نماینده مردم بندرعباس در مجلس یازدهم با اشاره به افزایش آمار کرونا در استانتان هرمزگان تأکید کرد که به دنبال رازینی با سستاد مرکزی کرونا به منظور تعطیلی دو هفته‌ای ادارات استان و قرنطینه هستیم.

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، احمد مرادی درباره آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان هرمزگان بیان کرد: ما جلسه‌ای با معاون درمان وزیر بهداشت برگزار کرده و ایشان در منطقه حضور یافته

و باز دیدی میدانی داشتند. یکی از مشکلات استان که از قبل نیز با آن مواجه بودیم بحث کمبود امکانات و تجهیزات درمانی است. در این جلسه معاون وزیر بهداشت قول‌هایی در خصوص تأمین تخت‌های آی‌سی‌یو و دستگاه‌های اکسیژن‌ساز و سایر تجهیزات مورد نیاز برای درمان بیماران کرونایی دادند.

وی در ادامه افزود: دستگاه‌های اجرایی مرتبط، تمام سعی و تلاش خود را بکار گیرند تا پروژه‌های مسکن مهر شهرستان تا پایان سال جاری تکمیل و به

گروه گزارش //جلسه بررسی مسائل و مشکلات تعاونی‌های مسکن مهر شهرستان به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار دریا، فرماندار بندرعباس در این

گروه خبر // نماینده مرد بندرعباس در مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از تعلل مدیران استانی در ساماندهی پروژه های مسکن مهر گفت:بدنبال در خواستهایی گسترده مردم در موضوع مسکن مهر، طی هفته های اخیر چه در استان و چه در سطح وزارتخانه پیگیری مشکلات عدیده این حوزه خصوصا پروژه شهرک پیامبر اعظم(ص) شدم که نهایتا مشخص شد علیرغم وجود قانون و پیش بینی منابع مالی برای ارائه خدمات، متأسفانه عدم جدیت مدیران و ناهماهنگی میان دستگاهها در استان سبب بالاتکلیفی و ناراضیاتی مردم شده است.

منصور آرمی ، با بیان اینکه مدیران در این باره مسئولیت را به گردن دیگرکمی می اندازند و در این میان مردمند که فدای این اختلالات می شوند، اضافه کرد: شواهد و قرائن نشان می دهد، ساماندهی مسکن مهر خصوصا مسکن مهر پیامبر اعظم(ص) مشکلی نبوده که کسری یا کم نبود بوجه باعث توقف آن شود چرا که قانون بوجه طی سالیان اخیر مسیر تأمین منابع را باز گذاشته و کافی بود با انسجام و هماهنگی بین دستگاهها و با مدیریت استاندارد مسیریاری قانونی طی و خدمات زودتر

گروه خبر //به مناسبت هفته قوه قضاییه دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا، همزمان با دومین روز از هفته قوه قضاییه و در راستای تکریم ارباب رجوع و تسریع در روند پاسخگویی به مطالبات قضایی

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان :

بدنبال تعطیلی دو هفته‌ای ادارات هستیم

در حال رازینی با ستاد مرکزی کرونا برای اخذ مجوز لازم برای اجرای این طرح است.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس یازدهم تصریح کرد: از سوی دیگر توزیع ماسک و مواد ضدعفونی کننده باید انجام شسود. مردم نیز رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی را باید در اولویت قرار دهند.

مرادی در پایان تأکید کرد: ما در حال رازینی به منظور استفاده از ظرفیت نیروهای مسلح هستیم.

فرماندار بندرعباس:

اولویت ویژه ما برطرف نمودن مشکلات مسکن مهر است

جلسه اظهار داشت: اولویت ویژه ما برطرف نمودن مسائل و مشکلات مسکن مهر است.

وی در ادامه افزود: دستگاه‌های اجرایی مرتبط، تمام سعی و تلاش خود را بکار گیرند تا پروژه‌های مسکن مهر شهرستان تا پایان سال جاری تکمیل و به

نماینده مردم بندرعباس در مجلس خواستار شد

ضرورت تعیین تکلیف و رفع مشکلات مسکن مهر توسط استاندار هرمزگان

به مردم ارائه شود. وی ادامه داد: از هیچ مسئولی بذرینه نیست در جایی که قانون و آئین نامه سازمان یا دستگاه متولی را مجاز به اقدام دانسته و منابع آن را هم پیش بینی نموده، با بی تدبیری و سهل انگاری مردم را از حقوقشان محروم و آنان را زیر بار مشکلات به حال خود رها سازیم. این نماینده مجلس اضافه کرد: مطابق بند ب تبصره ۸ قانون بودجه سال ۹۹ به وزارت راه و شهرسازی اجازه داده شده برای عملیات آماده‌سازی، محوطه‌سازی، تأمین خدمات روتنایی و زیربنایی و تکمیل واحدهای مسکن مهر از طریق شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید و سازمان ملی زمین و مسکن از محل منابع داخلی و متصور آرمی ، با بیان اینکه مدیران در این باره مسئولیت را به گردن دیگرکمی می اندازند و در این میان مردمند که فدای این اختلالات می شوند، اضافه کرد: شواهد و قرائن نشان می دهد، ساماندهی مسکن مهر خصوصا مسکن مهر پیامبر اعظم(ص) مشکلی نبوده که کسری یا کم نبود بوجه باعث توقف آن شود چرا که قانون بوجه طی سالیان اخیر مسیر تأمین منابع را باز گذاشته و کافی بود با انسجام و هماهنگی بین عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: شهرک پیامبر

عظم با جمعیتی بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر، یکی از بزرگ‌ترین مجتمع‌های مسکونی در هرمزگان است و ساختن آن سالهاست در وضعیت نامطلوبی زندگی میکند. خدمات شهری، امور زیربنایی عمرانی، کمبود فضای سبز و فضای آموزشی، معطل سگ های ولگرد، تاریکی معابر، نبود امنیت کافی و .. تنها بخشی از مشکلات مردم است و نبود امکانات زیرساختی معضلات اجتماعی عدیده ای در این مناطق بهرام داشته است و لازم است استاندار هرمزگان بعنوان نماینده عالی دولت با اولویت این موضوع را تعیین تکلیف کند.

به گزارش ایستا: آرامی در پایان گفت: از آنجایی که بعنوان شهردار بندرعباس برای احداث مسکن مهر چیزی حدود ۳۴۰۰۰ مجوز صادر نموده ام، اکنون بعنوان وکیل مردم وظیفه خود میدانم ضمن پیگیری دلایل این سهل انگاری و تاخیر، آرامی در سال ۹۹ را به جد از استاندار و مدیران استانی خصوصا راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه دنبال نمایم. مجمع نمایندگان استان نیز این آمادگی را دارد تا مدیران هر جا در تعامل با وزارتخانه های مربوطه نیاز به همراهی داشتند در جهت رفع دغدغه های مردم به کمک آنان بیایند.

شهروندان هرمزگان ، دیدار مردمی رئیس کل

دادگستری استان هرمزگان به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

در جریان برگزاری این دیدار مردمی که به علت اتخاذ تدابیر بهداشتی و به منظور پیشگیری از شیوع

بیماری کرونا از طریق ارتباط آنلاین با شهرستان‌های

و صنعت کاهش یابد. در حالی که در شرایط فعلی

فقدان نگاه اقتصادی به آب به عنوان یک کالای

اقتصادی مانع از چنین تدبیر و اراده‌ای است.

حال پرسشسی که ممکن است مطرح شود این است که در چنین وضعیتی، چه استراتژی باید برای مدیریت بهینه آب به کار برد؟ در جایگاه کسی که سال‌ها در صنعت آب کار کرده، معتقدم در شرایط

بحرانی حال حاضر و برای عبور از این بحران باستانی تغییر بنیادین در همه ی سطح مدیریت و تصمیم گیری آب یعنی تغییر نگرش از این که «چه فعالیت هایی برای تحوّه استفاده بهتر از منابع آبی موجود باید انجام داد» ایجاد شود. علاوه بر این تغییر نگروی صرف یک ضرورت است چرا که علی رغم افزایش جمعیت، میزان مصرف آب و دسترسی به دانش روز ، شکل مصرف آب کمآکان دسترسى به دانش روز ، شکل مصرف آب کمآکان

به مانند گذشته که دوران ترسالی بوده، است. در هرمزگان مصرف می شود، صرفه‌جویی کنیم ممکن عده دیگری دسترسی به آب را از دست می دهند.

عبور از یک نگرانی بزرگ

در نتیجه می توان ادغان داشت آب یک کالای رقابت‌پذیر است. به همین دلیل الگوی مصرف باستانی اصلاح نشود تا این بحران نیز فروکش کند. گرچه در سال‌های اخیر از فناوری های نوین و یا دانش روز در این زمینه بهره جسته ایم و روند مثبتی را طی کرده‌ایم اما بدون تردید روندی سریع و کافی نبوده است. چرا که همچنان کشف و عظیمی بین دانش مدیریت آب در کشور و اجرای روش‌های مدیریتی مان وجود دارد.

از طرفی لازم است در روند تغییر رویکردها و سیاست های صنعت آب از مباحث فنی و سازه ای به فعالیت هایی که تلاش‌هایمان در این زمینه تا حدی تمرینش نیز بوده، با تدبیری به موقع نسبت به حفظ منابع موجود، کاهش موثر آب‌سپاهی ناشی از بحران را محقق سازیم و مدیریت آب در کشور را سامان دهیم.

از سویی دیگر: در راستای مدیریت بهینه آب توجه به چهار استراتژی مهم است که عبارتنداز: فرهنگ سازی، کاهش آب بدون درآمد، افزایش

صحت کاهش یابد. در حالی که در شرایط فعلی

فقدان نگاه اقتصادی به آب به عنوان یک کالای

اقتصادی مانع از چنین تدبیر و اراده‌ای است.

حال پرسشسی که ممکن است مطرح شود این است که در چنین وضعیتی، چه استراتژی باید برای مدیریت بهینه آب به کار برد؟ در جایگاه کسی که سال‌ها در صنعت آب کار کرده، معتقدم در شرایط

بحرانی حال حاضر و برای عبور از این بحران باستانی تغییر بنیادین در همه ی سطح مدیریت و تصمیم گیری آب یعنی تغییر نگرش از این که «چه فعالیت هایی برای تحوّه استفاده بهتر از منابع آبی موجود باید انجام داد» ایجاد شود. علاوه بر این تغییر نگروی صرف یک ضرورت است چرا که علی رغم افزایش جمعیت، میزان مصرف آب و دسترسی به دانش روز ، شکل مصرف آب کمآکان دسترسى به دانش روز ، شکل مصرف آب کمآکان

به مانند گذشته که دوران ترسالی بوده، است. در هرمزگان مصرف می شود، صرفه‌جویی کنیم ممکن عده دیگری دسترسی به آب را از دست می دهند.

خبر

رئیس مرکز بهداشت بندرعباس خبر داد

راه اندازی ۱۵ مرکز بیماریابی ویروس کرونا

در بندرعباس

■ گروه خبر // رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس گفت: در کنار راهبرد فاصله‌گذاری اجتماعی، راهبرد بیماریابی و شناسایی زودهنگام موارد مثبت بیماری و جداسازی آنها از افراد دیگر در اولویت است چرا که این افراد هر روزی که از آلودگی آنها می‌گذرد، می‌توانند بیماری را به چندین نفر دیگر منتقل کنند.دکتر یحیی میرزاده در راستای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و شناسایی بهتر و سریع‌تر بیماران، اظهار کرد: با هدف افزایش دسترسی مردم بندرعباس و جلوگیری از هرگونه ازدحام در بیمارستان ها، تاکنون هفت مرکز بیماریابی در شهرستان بندرعباس راه‌اندازی شده بود و هم اکنون ۸ مرکز جدید بیماریابی در مراکز خدمات جامع سلامت شهری در مناطق پرجمعیت این شهرستان راه‌اندازی شده‌است. وی افزود: پس از انجام نمونه تست آزمایشگاهی کووید ۱۹ لازم است تا زمان دریافت نتیجه به صورت کاملاً جدی قرنطینه و جداسازی خود را رعایت نموده و با شماره سریال و رمز اینترنتی پیامک ششده به آدرس اینترنتی COVID19.HUMS.AC.IR برای دریافت آزمایش پس از ۲۴ ساعت مراجعه شود.رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس تصریح کرد: این مراکز وظیفه غربالگری مراجعین دارو علامت تنفسی از نظر ابتلای احتمالی به کرونا ویروس و در صورت لزوم ارجاع به بیمارستان ها را به عهده دارند. اگر در مراحل نخست و قبل از اینکه بیماری به سایر افراد منتقل شود، افراد آلوده شناسایی و جداسازی زودتر صورت گیرد، افراد کمتری آلوده می‌شوند و به این ترتیب می‌توان سریع‌تر زنجیره انتقال را قطع کرد.دکتر یحیی میرزاده از عموم مردم شهرستان بندرعباس درخواست کرد از ظرفیت سامانه SALAMAT.GOV.IR برای ارزیابی وضعیت خود و خانواده از نظر ابتلای احتمالی به کرونا ویروس استفاده کنند.به گزارش ایلنا، رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس بیان کرد: خانواده مبتلایان به بیماری کرونا توسط مراقب سلامت تحت آموزش و پیگیری قرار می‌گیرند و تمامی تلاش‌ها باید با رعایت اقدامات پیشگیرانه در راستای شکستن زنجیره انتقال بیماری در خانواده‌ها و به تبع آن جامعه باشد.

نظرات ۸۷ بارزس

بر روند ثبت نام در مدارس هرمزگان

■ گروه گزارش //میر پروژه مهر آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: در راستای رضایتبندی شهروندان و اجرای دقیق قوانین و مقررات، ۸۷ بارزس در قالب ۲۹ گروه از نحوه ثبت نام مدارس استان بازدید می‌کنند.به گزارش خبرنگار دریا، احمد رحیمی بور با عنوان این خبر گفت: در سال تحصیلی آینده با توجه به شرایط ویژه رعایت پروتکل های بهداشتی، ۸۷ بارزس در قالب ۲۹ گروه ضمن نظارت بر مستندات های ثبت نام، از روند ثبت نام تمامی آموزشگاههای استان بازدید می‌کنند.وی افزود: ثبت نام دانش آموزان مطابق با آئین نامه اجرائی و آموزشی مدارس و نیز مصوبات شورای آموزش و پرورش می‌باشند.رحیمی بوبر رعایت منشور حقوق شهروندی و صیانت از حقوق مردم را در روند ثبت نام مهم برشمرد و بر رعایت اصل تکریم و کرامت انسانی و رفتارهای محترمانه و اداره شایسته امور برپایه قانون مداری، کارآمدی، شفافیت و عدالت تأکید کرد. رئیس اداره بازرسی عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش استان هرمزگان اضافه کرد: رعایت اصل بی طرفی و برپیزش از هرگونه پیش‌داوری و همچنین حق دسترسی آنان و سریع به خدمات اداری از دیگر مؤلفه هایی هستند که مدیران مدارس باید سرلوحه کاری خود قرار دهند.

شهروندان هرمزگان ، دیدار مردمی رئیس کل

دادگستری استان هرمزگان به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

در جریان برگزاری این دیدار مردمی که به علت اتخاذ تدابیر بهداشتی و به منظور پیشگیری از شیوع

بیماری کرونا از طریق ارتباط آنلاین با شهرستان‌های

و صنعت کاهش یابد. در حالی که در شرایط فعلی

فقدان نگاه اقتصادی به آب به عنوان یک کالای

اقتصادی مانع از چنین تدبیر و اراده‌ای است.

حال پرسشسی که ممکن است مطرح شود این است که در چنین وضعیتی، چه استراتژی باید برای مدیریت بهینه آب به کار برد؟ در جایگاه کسی که سال‌ها در صنعت آب کار کرده، معتقدم در شرایط

بحرانی حال حاضر و برای عبور از این بحران باستانی تغییر بنیادین در همه ی سطح مدیریت و تصمیم گیری آب یعنی تغییر نگرش از این که «چه فعالیت هایی برای تحوّه استفاده بهتر از منابع آبی موجود باید انجام داد» ایجاد شود. علاوه بر این تغییر نگروی صرف یک ضرورت است چرا که علی رغم افزایش جمعیت، میزان مصرف آب و دسترسی به دانش روز ، شکل مصرف آب کمآکان دسترسى به دانش روز ، شکل مصرف آب کمآکان

به مانند گذشته که دوران ترسالی بوده، است. در هرمزگان مصرف می شود، صرفه‌جویی کنیم ممکن عده دیگری دسترسی به آب را از دست می دهند.

ماهی سفید کننده+اکتال
آسیب به سیستم عصبی،ریه،کلیه،کبد چشم و پوست

۷شوینده خانگی که هرگز نباید باهم مخلوط کنید!

ماهی سفید کننده+سرکه
موجب سوختگی های چشمی و آسیب به ریه ها!

سرکه+جوش شیرین
امکان انفجار درصورت مخلوط کردن در یک ظرف دربسته.

مخلوط کردن نشانه‌های مختلف از یک ماده میز کننده
موجب یک واکنش شیمیایی نامعوض و خطرناک به دلیل منحصر به فرد بودن فرمول هر ترکیب.

ماهی سفید کننده+انواع تیز کننده
مشکلات شدید تنفسی و بینایی به دلیل تولید گاز سمی چون کلر.

سرکه+آب اکسیژنه
تحریک و حتی آسیب به پوست،چشم ها،کلیه،ریه و ریه ها.

طرح: فرشاد شمس الدینی

www.daryanews.ir

daryanews.bnd

daryanews_bnd@yahoo.com

روزنامه جنوب کشور

گروه گزارش // در هر شرایطی به‌ویژه بحران‌ها، نیازهایی در اولویت قرار می‌گیرد و برای پاسخ به این نیازها آدمی به‌اصل‌هایی می‌پردازد و بقیه امور برایش فرغ می‌شود؛ مگر آنکه آن‌ها را هم در خدمت آن نیاز یا حل بحران، به کار بگیرد، مثلا وقتی سیل و زلزله و آتش‌سوزی می‌شود، مهم‌ترین کار، جلوگیری از آتش و سیل یا کمک و نجات به زلزله‌زدگان و سیل‌زدگان است، اگرچه زندگی آدمی جنبه‌های مختلفی دارد

اما جنبه‌هایی غیر از نجات و مقابله به‌وقت دیگری سپرده می‌شود، چون درد و نیاز مهم‌تری هست.

هرچه این بحران بزرگ‌تر و فراگیرتر می‌شود، طبیاً آدمی به حرکت‌های مشترک بیشتری می‌پردازد. بحران پیش آمده، کرونا، سلامتی مشترک آدم‌ها را به خطر انداخته است و برای رفع آن توصیه‌های متعددی از سوی مراجع علمی می‌شود؛ یکی جلوگیری از جمع‌ات و یا گنست زنجیره انتقال است. از این‌رو همه افراد و نهادهای وظیفه‌دارند تا به تحقق این نییاس بپردازند. بخش دیگر دادن آرامش و امید و احساس همدردی و همیاری است تا هم مبتلایان و هم همایان مبتلایان را در یابند و جامعه با بخش دردمند جامعه خود را نیازد و دردمندتر نشود. به قولی نباید اگر دردی نمی‌کاهیم، باری بیفزاییم. موزه‌ها ساحتهای مختلفی دارند و هر ساخت آن‌ها در این شرایط باید نقشی ایفا کند؛ در سطح نخست و از منظر فیزیکی، موزه‌ها محل دیدارند، مقصد سفرند و محل تجمع و همه این‌ها همه آن چیزی است که در شرایط فعلی افزایش بحران و خطر محسوب

گروه گزارش // با توجه به این که تا به حال دارو و واکسنی برای درمان و پیشگیری از بیماری کرونا در سراسر دنیا ساخته نشده‌است بنابراین تاکیدها بر تغییر رفتار افراد بر مصون ماندن از این بیماری است. با افزایش روز افزون آمار کرونا در هرمزگان و حتی می توان گفت عبور از وضعیت قرمز به وضعیت سبسیاه، باید رویه زندگی و رفتارهای اجتماعی را تا حد امکان تغییر بدھیم.

بسیاری از پیش بینی‌ها از جمله گرم شدن هوا و از بین رفتن ویروس کرونا و یا اینکه ویروس کرونا برکودگان و نوزادان تأثیری ندارد هیچ کدام

رابطه بین فرهنگ و پیشگیری از بیماری کرونا

به واقعیت تبدیل نشد. در صورتی که در روزهای گذشته در استان هرمزگان شاهد فوت یک کودک ۱۰ ساله و یک نوزاد ۱۱ ماهه بودیم. شاید بتوانیم با این اتفاق عمق فاجعه را بهتر درک کنیم؛ یا این حال تغییر زیادی در رفتار انسان‌ها و درک عمق فاجعه را در استان هرمزگان نمی بینیم. قطعا رفتار انسان‌ها تا حدود زیادی تحت تاثیر فرهنگ حاکم بر جامعه است. به طور کلی می توان فرهنگ را مجموعه‌ای از باورها، ارزش‌ها و پایندها و ناپایدهایی دانست که افراد یک جامعه به آن پایبندند و آن‌ها را مورد آراج قرار می دهند. یکی از مهمترین تجلیات فرهنگ یک جامعه در رفتار افراد آن جامعه مشهور می‌شود. بنابراین این سوال مطرح می‌شود که فرهنگ جامعه ما چگونه می‌تواند در کاهش یا افزایش میزان ابتلا به بیماری کرونا تأثیر گذار باشد؟ یا به گفته متخصصان علوم

می‌شود. بر این اساس ابتدا باید این وجه موزه‌ها را تعظیم کرد و به تعویق انداخت. چند هفته تعطیلی و عدم بازدید موزه‌ها برای سلامتی افراد جامعه لطف نیست بلکه یک وظیفه و نیاز است.

از سبوی دیگر موزه‌ها خود کارکنانی دارند که بخشی از افراد جامعه هستند و موزه اگر بخواهد نگاهی انسانی داشته باشد و نخواهد ابزاری و آماری برخورد کند، باید به فکر سلامتی و امنیت کارکنان خود باشد و مانند بسیاری از نهادهای دیگر، کارکنان خود را از آسیب دور نگه دارد.

ساحت دوم موزه‌ها یادآوری است؛ موزه‌ها، خاطرهما و تجربه‌های بیسری را گردآوری و نگهداری می‌کنند نه اینکه از آن‌ها کالای پرندینگ سرمایه‌داری یا بت بسازند و جامعه را اسیر این بت‌های نوظهور بکنند بلکه باید این تجربه‌ها و خاطرهما را به وقتش برای زندگی بهتر امروز به کار بگیرند.

متأسفانه یک نوع نگاه متعصبانه در حوزه موزه و میراث فرهنگی این سرمایه‌ها را فقط از منظر تعصب می‌بیند و درواقع از آن‌ها خرافه سازی ابزاری می‌کند و خود اسیر آن‌ها شده یا می‌شود؛ برای همین در شرایط بحرانی هم می‌خواهد همان رفتارهای معمولسی و روند عادی که شمارزده و آمارزده است را در پیش بگیرد و برای همین توان پاسخ یا بهره‌برداری دیگری ندارد یا حتی نمی‌داند که گاهی وقت بهره‌برداری نیست؛ مثل آدمی که دارد می‌میرد و یا دارد می‌کشد و شما بخواهید برایش از فشنگی فلان مایه تاریخی بگویید. در این زمینه مشکل عمده، نوعی رفتار

جامعه

پویش اجتماعی سهم من در بحران کرونا؛

موزه‌ها در مقابل کرونا: از خرافه‌شدگی تا نوع‌دوستی

تقلیدگرایانه نیز هست. موزه‌های ما می‌خواهند از فضای تئوریلایستی و سرمایه‌دارانه‌ای که بر موزه‌های بزرگ دنیا حاکم است، تقلید کنند. درحالی‌که بنا بر نظر متخصصین، حتی برای این بیماری کرونا هم شرایط اجتماعی و فرهنگی و مذهبی هر جامعه‌ای رفتاری را می‌طلبد و نمی‌توان یک رفتار یکسان داشت. وقتی همان موزه‌های بزرگ و معبد علاقه‌مندان موزه‌داری در این شرایط تعطیل کرده‌اند، باز برخی می‌خواهند تعصب و خرافه صنفی خود را جایگزین کرده و بر آن تأکید کنند.

در این ساحت دوم، موزه‌ها می‌توانند خاطرهما‌های مربوط به درها و بحران‌های مشابه در طول تاریخ را یادآوری کنند و به یاد بیاورند که همین جامعه ایرانی چه دردهایی کشیده و وقت دردمندی چگونه مقابله کرده و ایستاده‌است.یادمان باشد در همین ساحت، وظیفه موزه‌ها فرهنگ‌سازی است اما در این روزها، نیازهاها یا فرهنگی ما چیست؟ در روزهای بحرانی‌که قرظطینه و خانه‌نشینی ممکن است ما را فرودگرا و از هم جدا کند و یا نگرانی و درد، آدم‌ها را به خودخواهی بکشاند و تنها به نجات خود بسنده کند – چنانکه در اخبار جهانی نیز رفتارهایی این چنین حتی در ممالک جهان اول دیده‌ایم – مهم‌ترین نیاز فرهنگی ما نوع‌دوستی است. نوع‌دوستی و دیگرخواهی‌که سبب گذشت و ایثار می‌شود، همان چیزی که امروز در رفتار کادر درمانی بیمارستانی‌ها، شاهدیم که بخش عمده‌ای از اهالی درمان که در صحنه حاضرند، از جان خود و حتی امنیت اطرافیان خویش مایه گذاشته و به درمان و پرستاری بیماران می‌پردازند. همین



بزشکی، سه عامل اساسی می‌تواند در پیشگیری از کرونا موثر باشند که شامل حفظ فاصله فیزیکی، استفاده از ماسک و شست‌وشوی مرتب دست‌ها است، با کمال تأسف می‌توان گفت که در هر سه مورد مردم کشور ما به خصوص استان ما هرمزگان از زیرساخت‌های فرهنگی مناسب برخوردار نیستند و این موضوع می‌تواند مشکلات بسیار جدی ایجاد کند.برای مثال دانشندان چینی پی برده‌اند که یکی از عوامل مهم موفقیت آنها در فائق آمدن آنها بر کنترل این بیماری، فرهنگ استفاده از ماسک است. چینی‌ها در استفاده کردن از ماسک هیچ گونه مقاومتی نشان ندادند؛بلکه از آن استقبال کردند چون قبل از این بیماری

رابطه بین فرهنگ و پیشگیری از بیماری کرونا

ماسک‌زدن به عنوان یک رفتار بهداشتی برای پیشگیری از بیماری‌های مختلف جزو عادت‌های فرهنگی آنها تبدیل شده‌است. اما در صورت در کشورمان هنوز دسته صورت‌جدی مورد پذیرش قرارنگرفته است و جادارد تا علاوه بر این موضوع فرار دادن ماسک برای احاد مردم، فرهنگ استفاده از ماسک ترویج یابد تا علاوه بر اثر گذاری در کاهش این بیماری در کاهش مشکلات بهداشتی دیگر نیز تاثیر گذار باشد؛البته باید این موضوع را هم در نظر بگیریم که برای فرهنگ‌سازی این امر باید در وهله اول زیر ساخت آن مهیا شود. آن هم با در اختیار قرار دادن ماسک به تعداد زیاد در بین مردم در مکان‌های عمومی می‌تواند تاثیر زیادی داشته باشد. در صورتیکه از زمان اعلام استفاده همه مردم از ماسک برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، مدتی ماسک نایاب و بعد

اعتیاد گرفتار می‌شوند که هیچکدام از آنها دیده نمی‌شوند.

یکی از شهروندان بندرعباسی با بیان اینکه برخی از زنان در استان با مشکلات و چالش‌هایی مواجه هستند که برای رفع آنها واقعا درمانده می‌شوند و نمی‌دانند بایستی چه اقدامی انجام دهند ومسئولان هم خود را به ندیدن و نشنیدن زده اند؛ می‌گوید: یکی از همسایگانکم که خانمی جوان با دو فرزند می‌باشد که شیوهرش با خانمی دیگر هم ازدواج کرده است که آن خانم معتاد و باردار است و خانم دوم از شوهرش شکایت کرده است که بایستی مهربی اش را پرداخت کند. شوهر هم اجاره نشین است و توانایی پرداخت مهریه را ندارد. همسر اول هم درمانده شده است که چه کار کند و اگر طلاق بگیرد، دو فرزند طلاق به جامعه افزوده می‌شود و اگر طلای نگیرد، هر روز با زن دوم و شوهرش چروبحث دارد و گاهی نیمه های شب، زن دوم یا مامور کلاتری می‌آید به درب خانه همسر اول و شوهرش را می‌خواهدبرد کلاتری که آسایش را از همسایگان هم بروده است. زن اول هم درمانده است که با این شرایط چه کار کند و بنظر ما بایستی ارگانی که از اینگونه زن‌ها حمایت کند.

شهروند دیگری می‌گوید وضعیت زندگی زنان سرپرست خانوار در برخی محلات حاشیه ای و روستاها چندان رضایتبخش نیست و به حال خود رها شده اند و حمایت چندانی از آنها صورت نمی‌گیرد. اگر از همسرشان جدا شده باشند و یا همسرشان فوت شده باشند و در آمد و مسکنی نداشته باشند، کسی از آنها حمایت نمی‌کند و شرایط سختی برای زندگی دارند و نهادهای حمایتی چندان حمایتی از آنان ندارند. آنها که درکندشیده و زجر کشیده هستند؛انتظار می‌رود که حداقل دولت برای کاهش اثرات آسیب‌های روحی و جسمی وارد شده در مورد آنها اقدام کند، اما گاهی آنها در می‌شوند و برخی از آنها برای بزرگ کردن فرزندان‌شان با مشکل مواجهند و آسیب‌های اجتماعی این زنان و فرزندان‌شان را محصل می‌شوند و نیاز از آن‌ها مجبور به ترک تحصیلی می‌شوند و نیاز از آن‌ها جینین مادران و فرزندان‌ی حمایت بیشتری شود. بنظر ما بایستی دولت، صنایع و شرکت‌ها و… به نوعی به اشتغالزایی آسان و یا خانگی برای اینگونه زنان، از آنان حمایت کنند و نیازهای فرزندان‌شان را هم به نوعی برطرف نمایند.

شهروندی دیگر از زمانی مسی‌گوید که بدلیل اعتیاد همسرشان، در بدترین شرایط زندگی می‌کنند و هیچگونه امکاناتی برای همسرر فرزندان‌شان فراهم نمی‌کنند. گاهی برخی از آنها با مصرف مواد مخدر صنعتی و روانگردان، زن و بچه خود را مورد ضرب و شتم و جرح با مشت و لگد وجاوق و… قرار می‌دهند و حتی همسایران‌ی می‌توانند به پلیس خیردهند تا از آسیب وتلافی آن فرد درامان بنمانند که بایستی قانون رهاکاری را برای برخورد با چنین افرادی قائل شود واز این زن و بچه‌ها وهمسایگان چنین افرادی حمایت کند.

برخی زنان بدون بیمه هم بدلیل مشکلات معیشتی حاضرند هرگونه کاری را انجام دهند تاانگ درآمدی داشته باشند و برخی هم گاهی به بزه و خلاف روی می‌آورند وبرخی نیز در دام

نوع‌دوستی است که امروز شجاعت می‌آفریند؛ شجاعتی که همراهان بیماران دارند و در خانه و خانواده، از بیماران خود در قرظطینه خانگی پرستاری می‌کنند. همین شجاعت در روابط اجتماعی و در بذل و کمک برای یاری‌رسانی به همدیگر از آشنا تا مستاجر و همکار و هر چیز دیگری، قابل مشاهده است.

موزه‌ها باید این نوع‌دوستی، این ایثار و این همدردی را که در اینجین میراث ما نشانهای بسیار دارد، از شهر و مدل تا نقش خاطره و حکایت را برجسته و یادآوری و در واقع فرهنگ‌سازی‌کنند که این فرهنگ‌سازی خودش پیشگیری را سه همراه دارد. پیشگیری از بحران‌های اجتماعی را می‌تواند در پس بحران سلامت زاده نشود. بحران‌های طبقاتی و فردگراییه که ممکن استست که در جامعه وجود داشته باشد و افراد و طبقاتی خود را دور از درد افتاده بر جامعه باندند؛ اما موزه‌ها با یادآوری می‌توانند نشان دهند که بنی آدم اعضای یک پیکرند و هیچ‌کس از دردهای مشترک مصون نیست.

یافتنن راههای فرهنگ‌سازی برای نوع‌دوستی و یا همدردی و یا سرایت امید به هم در این شرایط، شاید مهم‌ترین کارکرد موزه‌ها باشد. شاید این کرونا سبب شود موزه‌ها آن توان پنهان و فرهنگی خویش را عیان کرده و به خود یادآوری کنند؛ موزه‌هایی که خود مدت‌هاست اسیر تابوها و خودبینی‌ها یا صورت‌گرایی آمارزده شده‌اند، درحالی‌که بضاعت و تناسب فرهنگی ما چیز دیگری است. شاید با همه دردها، کرونا بتواند نگاهی دیگر برای

و دوستان سرایت پیدا کند. بنا به گفته محققان چینی‌ها نشان دادند که یکی از عوامل مهم سرایت بیماری کرونا در کشورشان همان فرهنگ جمع‌گرایی آنها است که باعث می‌شود به راحتی از ظروف یکدیگر استفاده کنند و یا در حین غذا خوردن کنار هم بنشینند و یا در هنگام غذا خوردن با یکدیگر بلند صحبت کنند که همه این موارد در گسترش بیماری کرونا نقش مهمی داشتند. این موضوع در کشور ما نیز تا حدود زیادی مشاهده می‌شود. در صف‌های مختلف مانند صف نانوبایی‌ها و غیر بانک‌ها فاصله فیزیکی لازم رعایت نمی‌شود.

تا زمانی که فرهنگ فاصله‌محلی اجتماعی در بین مردم کشور واستانمان نهادینه نشود نمی‌توانیم از این بحران به راحتی عبور کنیم. وقتی در شرایط کنونی بسیاری از مراسم‌ها و تجمعات صورت می‌گیرد و حاضرین نسبتیم به خاطر جان خود و دیگران رعایت کنیم، باعث افزایش روز افزون این ویروس در شهر و استان خود هستیم؛اما نگاهی دیگر که باز هم ریشه در فرهنگ و نوع تفکر ما دارد این است که بسیاری از افراد با خود تصور می‌کنند اگر در جمع‌های خانوادگی و آشنایان خود قرار بگیرند ویروس در بین آنان و در آن جمع منتقل نمی‌شود. تا وقتی که با این دیدگاه و با این نوع تفکر به زندگی خود ادامه می‌دهیم و حاضر نیستیم برای نجات جان خود و دیگران سبک زندگی خود را تغییر بدیم نمی‌توانیم کرونا را شسکت داده و باعث نجات جان هزاران نفر شویم.بنابراین پیشنهاد می‌شود که برای عبور از بحران فعلی و نیز بحران‌های دیگر مقدمات لازم بر فرهنگ پذیری مردم جهت تغییر سبک زندگی فراهم شود.

سعیده دبیری‌نژاد/ دریا
Dabiri_9@yahoo.com

کاریکاتور



حباب درخ برآید

طرح : امیر عالی زاده

کاریکاتور



کم آبی

طرح : امیر عالی زاده

مخاطبان و هم استانی های گرمی

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما

را در روزنامه منتشر نماییم. علاقمندان می توانند آثار خود را

به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰

چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۹

۲ ذی القعدة ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۴۷

طنز

دکتر بازی

خاک ایران یکسر از دکتر پر است
هر که دکتر نیست، نانث آجراست
ملک ایران سرزمین دکتران

این قدر دکتر نباشد در جهان
شهر دکتر، کوچه دکتر، باغ دک!
کیک دکتر، فنج دکتر، زاغ دک!
عابران هر خیابان دکترند

دانه‌های برف و باران دکترند
هم وزیران، هم مدیران دکترند
بیشتر از نصف ایران دکترند

هر که پستی دارد اینجا دکتر است
دپلیم ردی است، اما دکتر است
هر که شد محبوب از ما بهتران
هر که شد منسوب بالا دکتر است
هر که رد شد از در دانشکده
یا گرفته دکتری، یا دکتر است

شعر نو مدیون دکترها بود
تو ندانستی که نیما دکتر است؟
شاعر تیترازه‌امان دکتر است

مجرمی اخبار سیما دکتر است
این همه آدم که در عالم نبود
آدمی کم بود و دکتر کم نبود

بحث‌های جعل مدرک نان‌بری است
بهترین سرگرمی ما دکتری است
عده‌ای مشغول دکتر سازی‌اند

عده‌ای سرگرم دکتر بازی‌اند

■ اسماعیل امینی

فرعون اگر شتاب کند جت نمی شود

«نمی شود»

فرعون اگر شتاب کند جت نمی شود
این نت برای مردم ما نت نمی‌شود
امروز بی کتاب بسر می‌شود ولی
هرگز بدون گوشی و تبلت نمی‌شود

سرفت در این زمانه فراواتر است و هست

آفتدر ماهرانه که ثابت نمی‌شود
در گوش پینه هم پچپانی گریز نیست
زن ناطق است ذاتا و صامت نمی‌شود
الیوم بی جریمه مسافر توان کشید

کی گفته با تریلی و وانت نمی‌شود؟
نسل قدیم روغن مرغوب خورده بود

با روغن نباتی و کتلت نمی‌شود

همسایه زار می‌زد و می‌گفت: «معذرت؛
دردی ست درد عشق که ساکت نمی‌شود»

تا ما شبیه مردن و مردن شبیه ماست
اوضاع زندگی متفاوت نمی‌شود

گاهی بهار غیبه به پاییز می‌خورد
مثل چلوکباب که املت نمی‌شود

تا زنده ای برقص! که غیر از نشاط و مهر
چیزی حریف موشک و راکت نمی‌شود
افسوس برق رفت و در این عصر، شاعری

با نور شمع و شعله ی پت پت نمی‌شود

■ حسین گلچین

یادداشت

هرمزگان نیازمند موسسات قرآنی موقوفه ای

استان هرمزگان با بحران آموزش قرآن مواجه است. درحالیکه آموزش قرآن به موسسات غیردولتی واگذار نشده و این موسسات نیز به دلیل عدم حمایت مالی، با مشکل مواجهند و برخی تعطیل شده‌اند و برخی بی‌رقع شده و این وضعیت باعث شده است که آنها نتوانند چندان در بحث کیفیت در آموزش‌ها توجه کنند. والدین هرمزگانی برای آموزش قرآن با چالش جدی مواجهند و کمتر می‌توانند مراکز قرآن‌آموزی باکیفیت و در دسترس بیابند.بنظر می‌رسد نیاز است که در استان مراکز قرآنی موقوفه ای با استفاده از نیات واقفینی مانند مرحوم ناصری و مستیر راه اندازی شود و همچنین موقوفاتی قرآنی برای راه اندازی موسسات قرآنی داشته باشیم و از طرفی در مراکز افق که یکی از اهداف شان فعالیت در بخش قرآنی است؛ به این حوزه توجه بیشتری شود. گرچه که سال‌ها از فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر تربیت ده میلیون حافظ قرآن در کشور می‌گذرد و سه استان‌ها نیز مشخص شده‌است؛ اما در هرمزگان بعداز گذشت حدود یک دهه از فرمایش رهبر معظم انقلاب؛ چندان تغییر محسوسی در آموزش قرآن نداشته است.فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن در سراسر کشور ناظر بر یک فرهنگ‌سازی عمومی برای انس با قرآن است و ایشان بزرگراه را حفظ قرآن می‌دانند و اگر حفظ قرآن در جامعه ترویج شود، انس با قرآن نیز محقق خواهد شد. در مرحله بعد ایجاد زیرساخت‌های لازم برای مدیریت توسعه حفظ قرآن است و این زیرساخت‌ها فراهم نشده است. دستگاه‌های مولاری زیادی به عنوان متولیان قرآنی وجود دارد؛ اما در بخش حمایت از موسسات و فعالان قرآنی بسیار ضعیف عمل شده‌است و این موضوع باعث شده است که مریبان قرآنی هم مورد استفاده قرار نگیرند. حتی در مدارس نیز از مریبان متخصص آموزش قرآن کمتر استفاده می‌شود و نتیجه اش این شده‌است که پس از ۱۲سال از تحصیل دانش آموز در مدارس و کسب دیپلم، کمتر دانش آموزی قادر است که قرآن را روان و صحیح بخواند و یا حافظ تربیت شده باشد و آنهایی هم که مقام می‌آورند، در جایی دیگر خارج از مدرسه آموزش دیده‌اند که تعدادشان بسیار انگشت‌شمار است. متولیان مربوطه بایستی صراحت‌اعلام‌کنند که اعتبارات فرهنگی قرآنی چه میزان است ودر کجا هزینه می‌شود و خروجی آن چیست؟این وضعیت نابسامان استان در حوزه قرآن نشان می‌دهد که ضرورت دارد از ظرفیت وقت برای آموزش قرآن استفاده شود تا بحران آموزش قرآن در استان نداشته باشیم و حداقل خانواده‌هایی که تمایل دارند به دومین وظیفه خود بعد از نام‌نیکو نهادن بر فرزندان عمل‌کنند، بتوانند به فرزندان‌شان قرآن بیاموزند و حداقل انتظار این است که در تمامی بقاع متبرکه استان، دوره‌های آموزش قرآن در طول سال برگزار شود و منحصر به دوره‌دوماهه تابستان نشود تا قاری و حافظ قرآن در استان تربیت شود و به خواسته رهبری معظم انقلاب جامعه عمل پوشانیم. ویر خلاف دغدغه‌های ایشان گام برداریم که در این سال‌ها متأسفانه به فرمایش حضرت آقا توجه نشده است.

علی زارعی/ دریا
darya2359@gmail.com

ضرورت رونق گردشگری دریایی هرمزگان

بندرعباس مرکز استان هرمزگان شهری بندری است که بی تدبیری متولیان مربوطه باعث شده است که در این شهر بندری سرمایه گذاری در حوزه گردشگری دریایی و تفریح مردم و گردشگران صورت نپذیرد و همچنان حوزه گردشگری دریایی استان در کماست.استان های ساحلی یکی از مقاصد مهم گردشگران داخلی و خارجی است و آنها می خواهند از جاذبه های گردشگری در دریا وساحل لذت ببرند که متأسفانه در استان هرمزگان از دریا تنها به عنوان محل ورود فاضلاب استفاده می شود و فاضلاب شهری، خانگی، صنعتی و... وارد این نعمت بیکران خدادادی می شود؛ درحالی‌که بسیاری از گردشگران به شوق مشاهده ساحل ودریا به استان و شهر بندرعباس می آیند و بسیاری از آنها آنچه را که از دریا وساحل بندرعباس برگرفته از شهرهای بندری دنیا در ذهن داشته اند با آنچه مشاهده می کنند، فرسنگ ها فاصله داشته و خودشان نیز از این فاصله ها متعجب می شوند.اولین انتظاری که گردشگران در این بخش دارند این است که بتوانند از تفریحات دریایی و آبی بهره مند شوند ولذت ببرند و حتی برخی ورزش های آبی وجود داشته باشندتا بتواننداز ورزش های آبی لذت ببرند که در ساحل بندرعباس چنین مواردی دیده نمی شودو گردشگران حتی ساکنان این شهر ساحلی از چنین تفریحات و ورزش های محروم هستند که این اجحاف بزرگی در حق آنهاست و حتی شهرهایی که ساحل و دریا ندارند، دریایچه و استخری بزرگ درست می کنند واتواع تفریحات و ورزش هایی آبی را در آن می گنجاندند و اشتغالزایی هم می کنند که در ساحل و دریا در بندرعباس از این ظرفیت گردشگری و تفریحی علی رغم کمبود شدید گردشگر در استان، استفاده چنانی نمی شود وحتی بدلیل عدم نصب تابلوهای هشدار و تابلوهای سنجش آلودگی، گاهی برخی از شهروندان غرق شده وجان شان را هم از دست داده اند و این وضعیت باعث نند که نقاط خطرناک برای شنا مشخص شود و یا غریق نجات در دریا و نوارساحلی مستقر گردد.در حال حاضر نیز بدلیل خلاء های موجود در این بخش، برخی ها با قایق های شان اقدام به سوارکردن گردشگران و شهروندان و دفقای راندن قایق در دریا بدون توجه به استانداردها و موارد ایمنی می کنند.وقوع هرگونه حادثه مرگباری نیز دور از انتظار نیست، درصورتی که با ساماندهی چنین افرادی، هم می توان گامی در جهت توسعه گردشگری دریایی برداشت و هم اشتغالزایی نمود وزمنه فعالیت افراد زیادی را در این بخش فراهم نمود. حتی کسانی که شتر و اسب را به ساحل می آورند هم بایستی ساماندهی شوند تا از خصوص نرخ های دریایی و رعایت موارد ایمنی و... اقدامات لازم صورت پذیرد تا از بروز مشکلات احتمالی نیز جلوگیری شود.

بندرعباس مرکز استان هرمزگان شهری بندری است که بی تدبیری متولیان مربوطه باعث شده است که در این شهر بندری سرمایه گذاری در حوزه گردشگری دریایی و تفریح مردم و گردشگران صورت نپذیرد و همچنان حوزه گردشگری دریایی استان در کماست.استان های ساحلی یکی از مقاصد مهم گردشگران داخلی و خارجی است و آنها می خواهند از جاذبه های گردشگری در دریا وساحل لذت ببرند که متأسفانه در استان هرمزگان از دریا تنها به عنوان محل ورود فاضلاب استفاده می شود و فاضلاب شهری، خانگی، صنعتی و... وارد این نعمت بیکران خدادادی می شود؛ درحالی‌که بسیاری از گردشگران به شوق مشاهده ساحل ودریا به استان و شهر بندرعباس می آیند و بسیاری از آنها آنچه را که از دریا وساحل بندرعباس برگرفته از شهرهای بندری دنیا در ذهن داشته اند با آنچه مشاهده می کنند، فرسنگ ها فاصله داشته و خودشان نیز از این فاصله ها متعجب می شوند.اولین انتظاری که گردشگران در این بخش دارند این است که بتوانند از تفریحات دریایی و آبی بهره مند شوند ولذت ببرند و حتی برخی ورزش های آبی وجود داشته باشندتا بتواننداز ورزش های آبی لذت ببرند که در ساحل بندرعباس چنین مواردی دیده نمی شودو گردشگران حتی ساکنان این شهر ساحلی از چنین تفریحات و ورزش های محروم هستند که این اجحاف بزرگی در حق آنهاست و حتی شهرهایی که ساحل و دریا ندارند، دریایچه و استخری بزرگ درست می کنند واتواع تفریحات و ورزش هایی آبی را در آن می گنجاندند و اشتغالزایی هم می کنند که در ساحل و دریا در بندرعباس از این ظرفیت گردشگری و تفریحی علی رغم کمبود شدید گردشگر در استان، استفاده چنانی نمی شود وحتی بدلیل عدم نصب تابلوهای هشدار و تابلوهای سنجش آلودگی، گاهی برخی از شهروندان غرق شده وجان شان را هم از دست داده اند و این وضعیت باعث نند که نقاط خطرناک برای شنا مشخص شود و یا غریق نجات در دریا و نوارساحلی مستقر گردد.در حال حاضر نیز بدلیل خلاء های موجود در این بخش، برخی ها با قایق های شان اقدام به سوارکردن گردشگران و شهروندان و دفقای راندن قایق در دریا بدون توجه به استانداردها و موارد ایمنی می کنند.وقوع هرگونه حادثه مرگباری نیز دور از انتظار نیست، درصورتی که با ساماندهی چنین افرادی، هم می توان گامی در جهت توسعه گردشگری دریایی برداشت و هم اشتغالزایی نمود وزمنه فعالیت افراد زیادی را در این بخش فراهم نمود. حتی کسانی که شتر و اسب را به ساحل می آورند هم بایستی ساماندهی شوند تا از خصوص نرخ های دریایی و رعایت موارد ایمنی و... اقدامات لازم صورت پذیرد تا از بروز مشکلات احتمالی نیز جلوگیری شود.

محمسن موعود
m.mohsen@gmail.com

آسیب های طلاق در جامعه

خانواده اجازه طلاق گرفتن به فرد داده نمی‌شود.

فرزندان طلاق

واضح است که طلاق پدیده‌ای آسیب زا برای کودکان می‌باشد. کودکانی که پدر و مادرشان از هم جدا می‌شوند، احساسات مختلفی را تجربه می‌کنند و سازگاری با وضعیت جدید برایشان سخت خواهد بود. اما در مقابل کودکانی که در یک محیط پر تعارض بزرگ می‌شوند، شاهد دعوها و قهرهای پدر و مادر خود هستند و حتی ممکن است پیام رسان پدر و مادرشان در دوره‌های قهر به همدیگر باشند، با اضطراب‌های زیادی دست به گریبان می‌شوند. همچنین تجربه جابجا شدن کودک بین دو خانه و والدین می‌تواند برای او گیج‌کننده و سخت باشد. فرزندان طلاق اغلب بسا چالش‌های بسیاری در زندگی خود مواجه می‌شوند و طبیعتا والدین نیز در این زمینه نگرانی‌هایی را تجربه می‌کنند. جدایی زن و مرد تغییر بزرگی در زندگی آن‌هاست که آینده فرزندانشان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. از طرفی در طلاق به نظر می‌رسد کودکان قربانی تصمیمات والدین می‌شوند.

۲-احساس گناه : احساس گناه پس از

جدایی نوعی استراتژی ذهن برای مقابله با این تجربه دردناک است. پس از تجربه جدایی انسان به نوعی سوگم را تجربه می‌کند. احساس گناه و مقصر دانستن خود در جدایی، به فرد احساس کنترل بر اتفاق غیرقابل کنترل را می‌دهد. فرآیندی روانی که در سوگ واقعی هم معمولا اتفاق می‌افتد.

۳-مشکلات عاطفی

۴-**مشکلات اقتصادی**: مواجه ششدن با مشکلات مالی، ندانشتن شغل مناسب یا مسکن نا موفق از ناخنجاری های مربوط به طلاق است.

آسیب های طلاق در جوامع امروزی

تبدیل به امری گنگن کرده شده است. با افزایش آسیب‌های طلاق سلامت خانواده‌ها نیز به خطر می‌افتد. جدایی زوج‌ها می‌تواند به دلایل مختلف از جمله افزایش استرس،ها، مشکلات مالی، عدم شناخت کافی، تفاوت‌های فرهنگی، اعتقادی و ...

رخ دهد.
تجربه طلاق برای زن و مرد می‌تواند تبعات منفی زیادی داشته باشد:

۱-**ترس از تنهایی**
تجربه طلاق برای زن و مرد می‌تواند تبعات منفی زیادی داشته باشد:
تجربه طلاق برای زن و مرد می‌تواند تبعات منفی زیادی داشته باشد:
تجربه طلاق برای زن و مرد می‌تواند تبعات منفی زیادی داشته باشد:



پشاکره همچنان درک دارد

پشاکره همواره نامش بر سر زبان‌هاست و فریاد درش به گوش می‌رسد. در ماه‌های اخیر و پس سیلاب‌های اواخر سال گذشته اوایل امسال، بسیاری از روستاها در محاصره سیل قرار گرفت تا جاییکه امدادرسانی فقط بصورت هوایی ممکن بود.

کمتر سالی است که مادر و یا فرزندی و کودکی و جوانی در جاده‌های کوهستانی، خاکی و ناهموار پشاکرد جان‌شان را از دست نداده باشند.به خاطر دارم زمانی که برای تهیه گزارش به پشاکرد رفته بودم، مردمان روستاهای خوشاب، درگاه و... خاطراتی ناخوش از مرگ و میر عزیزانشان در ذهن ثبت کرده بودند و برخی از آنها عزاها را می‌خواندند. کشته شدن دانش آموزان در واگوئی و تصادف خودروها در زمان رفت و آمد به مدرسه با وا نت و... باعث شده که برخی خانواده‌ها حتی اجازه ندهند فرزندان شان به مدرسه بروند و می‌گفتند فرزند زنده پیسواد بهتر از مرده باسوادشان است.

بارها مرگ مادران و کودکان و جوانان پشاکردی خبر ساز شده و کودکانی که بدلیل عقر ب زگی و نرسیدن به مراکز درمانی در همین جاده‌های خاکی و صعب‌العبور به پایان خط زندگی رسیده‌اند.بسیاری از جاده‌های پشاکرد همچنان ناهموار است و همچنان از الاغ برای انتقال محصول یاغ و کشاورزی، آرد، سیلندرگاز و... استفاده می‌شود و گاهی که جاده‌های خاکی بر اثر بارندگی بسته می‌شود، بیماران را نیز ساعت‌های طولانی و گاهی هفت هشت ساعت بر روی الاغ سوار می‌کنند تا به یک مرکز درمانی برسد که مشخص نیست زنده بماند و یا نه. آنجایی که جاده خاکی دارد، بایستی با وا نت رفت و آمد کنند و مرگ در این جاده‌ها به راحتی رقم می‌خورد و گویا جان پشاکردی‌ها چندان برای مسئولان ارزشی ندارد. اقدامات ناکافی است ونیازمند عزم ملی است. روستائیان روستای درگاه پشاکردهنوز خاطره مرگ دو مادر جوان و یک دانش آموز روستادر همین جاده‌های ناهموار را از یاد نبرده‌اند.

در زمان سفر به پشاکرد با همان پشاکرد در شرف مرگ‌زنان گفتگو با محرومان این منطقه، آنها یکی از خاطرات تلخ شان را جان سیردن مادران باردار در جاده‌های ناپایم و خاکی روستاها عنوان می‌کردند و آه سردی می‌کنند و می‌گویند متأسفانه همچنان وضعیت جاده‌های روستایی خاکی، پریچ و

گزارش

شده و این ریزش در محلی اتفاق افتاده بود که جاده با پیچ زیاد و فاقد دید بود و احتمال برخورد خودروها با سنگ‌های کوه وجود داشت که البته ساعتی پس از ریزش کوه، نیروهای راهسرداری حضور یافته بودند و اگر تا اطلاع‌نشان از ریزش کوه و حضورنشان زمان زیادی طول بکشد و...؛ احتمال بروز حادثه وجود دارد که در این بخش نیز بایستی تدابیری اندیشیده شود تا از بروز حوادث احتمالی جلوگیری شود و جاده‌ها برای رفت و آمد خودروها ایمن شوند.
مردم این دیار که با مشکلات فراوانی مواجهند بایستی مورد توجه دولتمردان قرارگیرند و خواسته‌های بحقشان مدنظر محقق شود تا آنها از تبعیض و بی‌عدالتی‌ها گلیله‌مند نباشند.
حق مردم این منطقه این وضعیت نیست. مردمی که در تمامی عرصه‌ها نظیر انتخابات و...حضوری فعال دارندو این مجبان‌اهل بیت عصمت و طهارت(ع) پایبند و حافظ و مدافع انقلاب و نظام هستند و نباید در مشکلات ریز ودرشت به حال خود رها شوند.
دولت بایستی تدبیری ایمن‌وارکننده برای بشگردی‌ها بیندیشد تا در آینده‌ای نه چندان دور، غبار محرومیت در بخشهای مختلف از بشگرد زوده‌شود و دیگر بشکرد را محروم نخوانیم و با استفاده از ظرفیت معادن مختلف در این منطقه، به سمت عمران و آبادانی واحداث جاده‌های ایمن گام برداشته شود.
یکی از مشکلات مردمان سختکوش این دیار، عدم دسترسی به مراکز بهداشتی درمانی است و بایستی مسافت زیادی و هزینه بالایی را جهت درمان متحمل شوند و بسیاری از آنها به دلیل فقرمالی قادر به درمان ویا تکمیل مراحل درمانی نیستند و منتظر می‌مانند تا زمانی‌که گروه‌های جهادی پزشکی به این مناطق بروند و آنها را بصورت رایگان ویزیت و درمان کنند که در این بخش هم نیاز است تدابیری اندیشیده شود تا مردم بخاطر نداری ویا دوری از مراکز درمانی مجبور نباشند درمان را رها کنند.
در این منطقه که به دلیل مشکل آب، مردم از آب‌های غیربهداشتی و رودخانه‌ها هم استفاده می‌کنند و میزان ابتلا به بیماری‌ها هم افزایش دارد، بایستی نسخه‌ای شباهش برای درمان شان بیچید.

درد تحصیل

کمبود مدارس بخصوص در مقاطع بالاتر از ابتدایی باعث شده است که دانش‌آموزان مجبور به ترک تحصیل شوند و با برای ادامه تحصیل به شهر بروند و رفت و آمدشان با پای پیاده، موتورسیکلت یا خودروهایی مانند وا نت نیسان و... صورت گیرد که بارها مردم این منطقه شاهد بسروز حوادث و مرگ عزیزان شان بودند و به همین دلیل برخی‌ها ترجیح می‌دهند فرزندان شان قید تحصیل و باسواد دانش آموزان شان را بزنند تا جان سالم از جاده‌های ناپایم بسر ببرند که متولیان مربوطه بایستی برای برون رفت از این چالش‌ها چاره‌اندیشی کنند. البته سال گذشته استاندارهرمزگان و تصدای و معاونانش مدیران دستگاه‌های اجرایی چند روزی در پشاکرد مهسمان این مردمان میهمان نواز بودند و مشکلات خواسته‌های شان را رصد کردند و انتظار می‌رود بخشی از مشکلات این منطقه با همت همتی به عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی کشور در استان برطرف شود؛ هرچند نیازمند پیگیری‌های نمایندگان مجلس هم برای تحقق خواسته‌های بشکردی‌ها می‌باشد.

جاده آسفالته پشاکرد هم در برخی نقاطش فاقد علامت راهنمایی و راندنگی است و در برخی نقاطش زمین نشست داشته و اهالی عنوان می‌کردن این نشست بر روی بل‌ها هم وجود دارد و احتمال تخریب و ریزش و وقوع حوادث هم وجود دارد.
ریزش کوه در جاده اصلی هم وجود دارد که در زمان حضورمان دریکی از سفرها به این منطقه برای تهیه گزارش هم شاهد بودیم که ساعتی قبل و سرحاگان، کوه کنار جاده ریزش کرده بود و جاده با سنگ‌های بسیار بزرگ مسدود

گروه گزارش// در سندهای اخیر بالا

رفتن سن ازدواج برای جامعه معضلی شده و خانواده‌ها را هم دچار نگرانی کرده است که این امر هشدارزی برای رشد منفی جمعیت کشور در طولانی مدت است که در بی آن روند رشد

جمعیت کشور رو به پیری می‌رود.
باید به این پرداخت که چرا سن ازدواج بالا رفته است؟ ازدواج سن بالا و پایین هر دو معضلات مختص خود را دارد شاید مهمترین دلیل که ازدواج را در پسران به تأخیر انداخته است مشکلات اقتصادی است.

مشکل اقتصادی باعث شده پسران نتوانند مقدمات لازم را برای ازدواج فراهم کنند. تحصیلات ، سربازی و پیدا کردن شغل مناسب از دیگر دلایل پسران برای به تعویق انداختن ازدواج است. اما در دختران به دلیل عدم اعتماد و یافتن پسر مناسب وترس

از ازدواج و بساز ماندن از تحصیل و دست نیافتن به شغل رویایی خود از جمله دلایل برای بالا رفتن سن ازدواج دخترهاست .

آمارها نشان دهنده بالا رفتن سن ازدواج هم در مردان و هم در زنان است، اما بنا به دلایل روانشناسی و

فیزیولوژیکی بالا رفتن سن ازدواج در زنان به مراتب خطرناکتر از بالا رفتن سن ازدواج در مردان است، لذا ابتدا باید چساره ای برای بالا رفتن سن ازدواج دختران جست .

مادر شدن در هیچ سنی بدون خطر نیست، اما باردار کشدن در سنین بالاتر هم برای مادر و هم برای کودک خطرات بیشتری دارد.مادران سن بالا بیشتر مستعد داشتن بیماریهای مزمن همچون فشار خون بالا، دیابت و بیماری های تیروئیدی هستند. حتی هنگامی که مادر پیش از بارداری سالم است، فشار بارداری بر بدن می‌تواند

یادداشت

جایگاه خالی آب در برنامه ریزی ها

در حالی بخش کشاورزی با مصرف ۹۲تا۹۰ درصد از آب کشور، بزرگترین مصرف کننده آبی است که بازدهی و بهره وری این بخش پایین بوده و تناسبی با میزان مصرف آن ندارد.

گاهی محصولاتی با میزان مصرف بالا کشت می‌شوند و با بدون توجه به الگوی کشت، محصولاتی از دل خاک رخ می‌نمایند که تنها هنرشان بلعیدن آب است و گاهی حتی بدلیل نداشتن مشتری، محصول ارزش برداشت از مزارع نداشته و فقط باعث هدرت آب، سرمایه و... شده است. در همین راستا افزایش بهره وری آب در بخش کشاورزی، لزوم افزایش راندمان آب، راهکارهای نوین بهینه‌سازی مصرف آب در بخش کشاورزی و صیانت از منابع آب کشور بایستی مدنظر کشاورزان، صنعتگران و سازندگان تجهیزات کشاورزی قرار گیرد.متأسفانه هم اکنون آب به عنوان محور توسعه در برنامه ریزی‌ها قرار نمی‌گیرد که این بی توجهی، هزینه‌های زیادی را به مملکت تحمیل کرده می‌کند.
کمیابسی و محدودیت آب، واقعیت سرزمین ایران است و نباید برنامه‌های توسعه صنعتی، خدماتی، کشاورزی و... فراتر از توان و آفت منابع آب کشور باشد. در این حوزه نیز نیاز است که قانونگذاران، مسئولان اجرایی استان، مسئولان جهاد کشاورزی و صنایع، شهروندان و کشاورزان و دانش‌آموزان به این بخش توجه ویژه‌ای داشته باشند.گرچه دو دهه خشکسالی را استان تجربه می‌کیم که از آن طرف تصور عمومی براین است که کشور و استان سرزمینی است با منابع کافی که فقط در بعضی از سال‌ها دچار خشکسالی می‌شود و به همین دلیل اقدامات مقطعی پسرای مصرف بهینه آب چندان موفقیت آمیز نبوده است و چندان مصرف آب را در بخش کشاورزی و... هم کاهش نداده است. خشکسالی در کشور وبخصوص هرمزگان یک واقعیت اقلیمی بوده و کشور در سال‌های محدودی تا سالهای مواجه بوده است و جلوگیری از وقوع بحران خشکسالی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر می‌باشند.از آن طرف منابع آب زیرزمینی از جمله مهمترین و بالارزش ترین ذخایر راهبردی کشور به شمار می‌رود که باید با مدیریت درست همه جانبه و آینده نگر برای بهره‌مندی نسل‌های کنونی و آتی و استفاده بهینه از آنها در مسیر پیشرفت و آبادانی کشور، حفاظت و مراقبت شود. وضعیت کنونی در بهره برداری از آب‌های زیر زمینی بسیار مخاطره آمیز بوده و به هیچ عنوان به توسعه پایدار کشور نخواهد انجامید. در همین راستا بایستی صیانت از منابع آب زیرزمینی، پایان‌ناپذیر بودن منابع آب زیر زمینی و خطرات ناشی از پایین رفتن آب‌های زیرزمینی مورد توجه قرار گیرد.از آن طرف تصور غالب در بین مردم، رایگان یا کم هزینه و فراوان بودن آب است. درحالی‌که تامین و توزیع آب در بخش‌های مختلف دارای هزینه است و بسیاری از مردم از آن اطلاع ندارند و به همین دلیل همچنان فرهنگ صرفه جویی و استفاده بهینه از آب در جامعه نهادینه نشده است و شاهد هدررفت آب در حوزه‌های مختلف هستیم. در حالیکه جامع نگرگی و مدیریت یکپارچه در منابع آب کشور، نسخه ارائه شده صاحب‌نظران و متخصصان برای درمان مشکلات آب کشور است که این نسخه هنوز مورد توجه جدی مسئولان ذیربط قرار نگرفته است که جامع نگرگی و آینده نگرگی در مدیریت منابع آب ضرورت دارد.بسا وجود چالش‌های متعدد پیش رو مدیریت آب کشور، در زمان کنونی مدیریت تر منابع آب کشور بدون مشارکت مردم غیرممکن نظر می‌رسد. ارتقای مشارکت مردم از زمان مطالعه طرح‌های توسعه منابع آب تا بهره‌براری و مدیریت آنها یکی از محورهای است که باید در دستور کار قرار گیرد.

علی زارعی/ دریا
daryaz1359@gmail.com

بالا رفتن سن ازدواج و پیر شدن سن یک جامعه

افزایش یا کاهش اختلال های روانی آنان

موتر است.

خانواده نقش مهمی در دوره های مختلف رشد فرزندان و به ویژه در دوران نوجوانی

با بالا رفتن سن ازدواج، باروری نیز در سن بالا صورت می گیرد، چنانچه اگر

خود را به دنیا آورد، زمانی که فرزند او به سن نوجوانی می رسد، مادر به دوران میانسنالی وارد می شود و این تفاوت سنی می تواند مانعی مهم در برقراری تفاهم فکری و عاطفی بین پدر و مادر و فرزند می شود.

از یک سو پدر و مادر حوصله ی رسیدگی به فرزند خود را ندارند و از سوی دیگر همایی با مشکل های روزمره ی نوجوانان که با شتاب فناوری و الزام های عصر حاضر شکاف امنیتی تر به خود می گیرد، از توان پدر و مادر خارج می شود.

به طور معمول پسر و مادر جوان بهتر و راحت تر می توانند فرزندان خود را در دوره ی نوجوانی کمک کنند و او را از بحران های حاصل

از دوره ی بلوغ عبور دهند و پشتیبان وی باشند. نوجوان برتنسقاط، به طور معمول نیازمند پسر و مادری جوان هستند تا بتواند منبع خوبی برای تامین انرژی وی باشد و او را در مسیری درست و هدفمند هدایت کند. از این رو پیشنهاد می شود تا جوانان بسا تغییر جدی در نگرش خود داندن به خواسته های معقول فرزندان، ایجاد محیط پر از آرامش و تشویق آنان به کسب علم و بارور ساختن استعدادهای نهان فرزندان در حیطه ی وظایف افراد خانواده است. رابطه ی پسر و مادر با یکدیگر، نوع و شیوه زندگی و به صورت متقابل رفتار پدر و مادر با فرزندان در



روابط عاطفی

بالا رفتن سن ازدواج، نه تنها مشکلات زیادی را فسرآوری همسران بوجود می آورد، بلکه از نظر تربیتی برای فرزندان نیز پیامدهایی را به همراه خواهد داشت.

پدر و مادر در تربیت و پرورش کودک نقش والا و سرنوشت سازی دارند. اهمیت مثال منظر ابتدای نوزاد به سندرم دان در ۲۰ سالگی مسادر ۱ در ۱۴۸۰، در ۳۵ سالگی مادر ۱ در ۲۳۲ و در ۴۵ سالگی ۱ در ۳۵ است.به دلیل سن مادر، خطر رشد کم جنین و زایمان پیش از موعد هم افزایش می یابد. مادران سن تر در خطر بیماری هایی قرار دارند که رشد نوزاد را

بهاره محمد حسینی زاده/ دریا
Bahareh.mhz2020@gmail.com

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف

از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم!



چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۹
۲ ذی القعدة ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۳۴۷

<div><ul style="list-style-type: none"> خبری </div>

مدیر آموزش و پرورش بنشاگرد خیر داد

برگزاری نخستین کنکور سراسری در بنشاگرد

■ **جعفر ترابی** سررویس شهرستان// مدیر آموزش و پرورش بنشاگرد گفت: نخستین کنکور سراسری در جهت کم کردن محرومیت های فرهنگی و علمی دانش آموزان و بسط و توسعه ی عدالت آموزشی در بنشاگرد برگزار خواهد شد. به گزارش خبرنگار دریا، عبدالرضا روشن ضمیری ضمن تقدیر از پیگیری های مجالس و دلوززانه مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، گفت: در سال جاری شاهد برگزاری اولین کنکور سراسری به میزبانی شهر سردشت بنشاگرد خواهیم بود. وی افزود: با توجه به شرایط و مسافت بسیار دانش شهرستان بنشاگرد از شهرستان های همجوار که هر ساله میزبان دانش آموزان بنشاگرد در حوزه های امتحانی کنکور سراسری بوده اند، با پیگیری های صورت گرفته، دانش آموزان بنشاگردی در شهرستان خود در کنکور سراسری شرکت خواهند کرد. روشن ضمیری ادامه داد: بدون شک این اتفاق می تواند در جهت کم کردن محرومیت های فرهنگی و علمی دانش آموزان و نیز بسط و توسعه ی عدالت آموزشی و نیز کاهش مشکلات دانش آموزان و دغدغه والدین بسیار مهم باشد. مدیر آموزش و پرورش شهرستان بنشاگرد گفت: در سال جاری بیش بینی می شود بیش از ۳۵۰ آموز دختر و پسر شهرستان بنشاگرد در کنکور شرکت می کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان
خبر داد

بررسی رفع مشکلات زیرساختی و ساماندهی

اسکله بندر پهل

■ سعیده دبیری نژاد سررویس شهرستان// معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: ساماندهی اسکله بندر پل و رفع مشکلات زیرساختی این بندر مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت. به گزارش خبرنگار دریا، رضا مدرس در جلسه بررسی مسائل و مشکلات زیرساختی اسکله بندر پهل، تاکید کرد: دستگاه های متولی در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات و هماهنگی لازم جهت ایجاد زیرساخت‌های آب و شبکه فبر نوری اقدام کنند. وی ضمن تاکید بر تسهلات زیرساختی اسکله بندر پهل، ورود و خروج کالا، صیادی و حمل نقل تاکید کرد. مدرس افزود: تمامی دستگاه های متولی اقدامات لازم جهت پیشرفت برنامه ها تا توسعه کامل اسکله را انجام دهند. گفتنی است؛ بندرپل شهری بندری در ساحل خلیج فارس در ۶۰کیلومتری غرب بندرعباس است. این شهر کمترین فاصله دریایی تا جزیره قشم را دارد و به همین علت برای تردد کشتی هایی با قدرت حمل خودرو به جزیره قشم از مبدا بندر پهل استفاده می شود.

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**



سعیده دبیری نژاد سررویس شهرستان // استاندار هرمزگان گفت: با ابلاغ معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به این استان یکپهزار و ۸۶۰ میلیاردریال اعتبار برای ساخت راه‌های شهرستان بنشاگرد اختصاص یافت.

به گزارش خبرنگار دریا، فریدون همتی با اعلام این خبر افزود: اختصاص این میزان اعتبار با پیگیری‌های ویژه در

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

شهرستان

استاندار هرمزگان عنوان کرد

اختصاص هزار و ۸۶۰میلیارد اعتبار برای ساخت راه‌های بشاگرد

رستای ساخت راه‌های شهرستان بنشاگرد انجام شده است. وی ادامه داد: جاده محور پشت‌کوه به گافر به طول ۹۲ کیلومتر و جاده‌محور زیرکوه‌گافر به طول ۱۰۸ کیلومتر از جمله طرح‌هایی است که با استفاده‌از این اعتبارات در بنشاگرد احداث خواهندشد. استاندار هرمزگان اظهارداشت: احداث راه‌نازی اساسی برای شهرستان بنشاگرد و کلید توسعه و حل مشکلات آن است.

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

■ **تعمیرات اساسی در بندر پهل**

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۱۹:۴۶	اذان صبح ۰۴:۳۷:۵۶	اذان صبح ۰۴:۳۳:۱۲	اذان صبح ۰۳:۵۲:۱۷	اذان صبح ۰۴:۲۴:۵۳	اذان صبح ۰۴:۰۴:۰۱	اذان صبح ۰۴:۲۴:۱۱	اذان صبح ۰۴:۰۶:۲۹
طلوع آفتاب ۰۵:۵۱:۳۹	طلوع آفتاب ۰۶:۱۳:۲۷	طلوع آفتاب ۰۶:۰۷:۵۵	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۷	طلوع آفتاب ۰۶:۰۰:۴۹	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۰۶	طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۰۲	طلوع آفتاب ۰۵:۴۶:۲۹
اذان ظهر ۱۲:۴۸:۰۸	اذان ظهر ۱۳:۰۶:۰۶	اذان ظهر ۱۳:۰۸:۰۷	اذان ظهر ۱۲:۲۹:۳۳	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۴۴:۴۳	اذان ظهر ۱۳:۰۶:۴۳	اذان ظهر ۱۲:۵۴:۰۰
غروب آفتاب ۱۹:۴۳:۰۶	غروب آفتاب ۲۰:۱۱:۵۱	غروب آفتاب ۲۰:۰۷:۱۰	غروب آفتاب ۱۹:۲۹:۵۵	غروب آفتاب ۲۰:۰۳:۲۳	غروب آفتاب ۱۹:۴۷:۰۶	غروب آفتاب ۲۰:۱۰:۱۰	غروب آفتاب ۲۰:۰۵:۲۲
اذان مغرب ۲۰:۰۵:۰۴	اذان مغرب ۲۰:۲۵:۰۴	اذان مغرب ۲۰:۲۵:۱۳	اذان مغرب ۱۹:۴۸:۰۶	اذان مغرب ۲۰:۰۲:۱۴	اذان مغرب ۲۰:۰۵:۲۹	اذان مغرب ۲۰:۲۸:۴۰	اذان مغرب ۲۰:۱۹:۱۱

							
---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------



امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها /مدیرکل استانداردها استان یزد با بیان اینکه یزد چهارمین استان صنعتی کشور و قطب تولید محصولاتی

مدیرکل استاندارد یزد عنوان کرد

یزد صنعتی نیازمند توسعه استاندارد

دوایر شهرستانی طی برنام‌های دو ساله مورد انتظار است.

زراع بنادکوکي ادامه داد: با توجه به اینکه استان یزد قطب صنعت کاشی و سرامیک در کشور است، به منظور ارزیابی و ارتقا این محصولات با هدف توسعه صادرات پایدار، راه اندازی آزمایشگاه مرجع در این زمینه بسیار ضروری است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران نیز در این دیدار با اشاره به قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد گفت: این قانون وزین با تلاش و مساعی ارزشمند نمایندگان مجلس دم به نتیجه رسید که ضمن ارتقای جایگاه سازمان، باعث شد تا مسئولیت‌ها و وظایف استاندارد

آرزو توکلی سرویس استان ها //

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: با همکاری شهرداری کرمان گذر فرهنگ و هنر از میدان ارگ به سمت بازار ایجاد خواهد شد که فرصت مناسبی برای عرضه و معرفی صنایع دستی استان خواهد بود.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ «فریدون فعالی» در حاشیه آئین افتتاحیه نمایشگاه تابستانی صنایع دستی کرمان در هتل پارس با اشاره به جاذبه های گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: به هر بهانه ای باید استان کرمان را به کشور و جهان معرفی کرد.

وی با برشمردن جشنواره های محصولات کشاورزی از جمله جشنواره پسته، انار، گردو و ... در کرمان بیان کرد: استان کرمان ظرفیت های گردشگری زیادی دارد که باید از این فرصت های

خدادادی استان در راستای معرفی این

ظرفیت ها استفاده کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان تاکید کرد: استان کرمان یکی استان بی نظیر است، زیرا در هیچ کجای کشور این همه تنوع و جاذبه گردشگری، تاریخی، فرهنگی و صنایع دستی مشاهده نخواهید کرد.

وی با بیسان این مطلب که باید زندگی با کرون‌ا را یاد بگیریم، تصریح کرد: اگر اصول و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم نباید نگران کووید ۱۹ بود بنابراین برگزاری چنین نمایشگاهی نباید نگرانی ایجاد کرد.

فعالیی از وجود ۷۰ هزار صنعتگر در استان کرمان خبر داد و عنوان کرد: ۶۸ رشته صنایع دستی در استان داریم که برای معرفی آنها باید از مناسبت های گوناگون استفاده کنیم. وی بیان کرد: با همکاری شهرداری کرمان گذر فرهنگ

و هنر از میدان ارگ به سمت بازار ایجاد خواهد شد که فرصت مناسبی برای عرضه و معرفی صنایع دستی استان خواهد بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان در پایان با بیان اینکه اتفاقات خوبی در استان کرمان در حال رقم خوردن است خاطر نشان کرد: امیدواریم بتوانیم با اقدامات مناسب قدر و منزلت استان کرمان را حفظ کنیم. نمایشگاه تابستانی صنایع دستی استان به مدت ۱۰ روز در هتل پارس کرمان برپا و در این نمایشگاه رشته های هنری همچون قشمه دوزی، قلم زنی روی مس، زیورآلات قیمتی و نیمه قیمتی، هنرهای چوبی، گلیم بافی و ... به معرض نمایش گذاشته خواهد شد.گفتی است شهروندان می توانند با حفظ رعایت پروتکل های بهداشتی هر روز از ساعت ۱۸ تا ۲۳ از این نمایشگاه بازدید کنند.

ازدواج بعدی) از دیگر اقدامات معاونت پیشگیری است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خوزستان، تصریح کرد: شهرهای پر طلاق در خوزستان داسستم که با اعزام اساتید برجسته خانواده از تهران و یا نیروهای حوزه علمیه قم نرخ طلاق را در این شهرهای

طلاق خیز کاهش دادیم.

امانت بهبهانی در پایان گفت: بعد از کرونا شاهد آثار کاهش برنده‌های ورودی به دادگستری خوزستان بودیم؛ امیدوارم که این کاهش ورودی برنده تداوم داشته باشد و آثار ملموس آن را در تغییر رفتارهای عمومی شاهد باشیم که وقوع جرم به کلی کاهش پیدا کند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (۹۹/۱)

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه طرح های مشروحه ذیل را

از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام نماید لذا شرکتهای متقاضی میتوانند جهت

دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۰۷/۰۴/۹۹ لغایت ۱۰/۰۴/۹۹ به مدت ۴روز به سامانه ستاد

الکترونیکی دولت مراجعه نمایند. ضمنا هز ینه نشر آگهی بر عهده برنده مناقصات میباشد.
تلفن

۳۳۳۳۱۵۲۳ در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد.

ردیف	عنوان پروژه	مقدار مترمربع	برابرد فهرست بها ۹۹ به ریال	میزان ضمانتنامه به ریال
۱	تجدید مناقصه خرید و نصب چمن مصنوعی فوتبال	۶۷۳۲	۱۳,۴۶۴,۰۰۰,۰۰۰	۶۷۳,۲۰۰,۰۰۰
۲	تجدید مناقصه خرید و نصب چمن مصنوعی فوتبال	۷۵۶۰	۱۵,۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۵۶,۰۰۰,۰۰۰
۳	مناقصه تکمیل سالن ورزشی سرمست شهرستان میناب	۱۰۰۸	۱۴,۴۷۷,۴۰۸,۸۵۷	۷۲۳,۸۷۰,۴۴۳

***تبصره:** تاریخ فروش از ۰۷/۰۴/۹۹ لغایت ۱۰/۰۴/۹۹ تاریخ تحویل۲۳/۰۴/۹۹افتتاح

پاکات ۹۹/۰۴/۲۴

شناسه آگهی: ۸۸۹۸۶۳

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۱۹:۴۶	اذان صبح ۰۴:۳۷:۵۶	اذان صبح ۰۴:۳۳:۱۲	اذان صبح ۰۳:۵۲:۱۷	اذان صبح ۰۴:۲۴:۵۳	اذان صبح ۰۴:۰۴:۰۱	اذان صبح ۰۴:۲۴:۱۱	اذان صبح ۰۴:۰۶:۲۹
طلوع آفتاب ۰۵:۵۱:۳۹	طلوع آفتاب ۰۶:۱۳:۲۷	طلوع آفتاب ۰۶:۰۷:۵۵	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۷	طلوع آفتاب ۰۶:۰۰:۴۹	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۰۶	طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۰۲	طلوع آفتاب ۰۵:۴۶:۲۹
اذان ظهر ۱۲:۴۸:۰۸	اذان ظهر ۱۳:۰۶:۰۶	اذان ظهر ۱۳:۰۸:۰۷	اذان ظهر ۱۲:۲۹:۳۳	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۴۴:۴۳	اذان ظهر ۱۳:۰۶:۴۳	اذان ظهر ۱۲:۵۴:۰۰
غروب آفتاب ۱۹:۴۳:۰۶	غروب آفتاب ۲۰:۱۱:۵۱	غروب آفتاب ۲۰:۰۷:۱۰	غروب آفتاب ۱۹:۲۹:۵۵	غروب آفتاب ۲۰:۰۳:۲۳	غروب آفتاب ۱۹:۴۷:۰۶	غروب آفتاب ۲۰:۱۰:۱۰	غروب آفتاب ۲۰:۰۵:۲۲
اذان مغرب ۲۰:۰۵:۰۴	اذان مغرب ۲۰:۲۵:۰۴	اذان مغرب ۲۰:۲۵:۱۳	اذان مغرب ۱۹:۴۸:۰۶	اذان مغرب ۲۰:۰۲:۱۴	اذان مغرب ۲۰:۰۵:۲۹	اذان مغرب ۲۰:۲۸:۴۰	اذان مغرب ۲۰:۱۹:۱۱

							
---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

مدیرکل استاندارد یزد عنوان کرد

یزد صنعتی نیازمند توسعه استاندارد

در سطح گسترده‌تری در کشور افزایش یابد.نیره

وکلای مردم استان در این نشست، ضمن تأیید مجموعه فرابخشی، حاکمیتی و نظارتی است.از این رو همکاری نمایندگان این دوره برای ارتقای سطح کیفیت و سسلامتی در جامعه مورد انتظار است، ضمن اینکه تصویب آن دسته از قوانین که در تعارض با قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد باشد، چالشی برای این سازمان محسوب می‌شود. نمایندگان استان

یزد در مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار با اشاره بر اهمیت تقویت استاندارد در استان یزد که چهارمین قطب صنعتی کشور محسوب می‌شود، تاکید کردند و خواستار تلاش در مسیر ارتقا بخشیدن به

مقدار ۱۶۰ تن ذرت و کنجاله سویا با

ارزش ریالی بیش از ۴ میلیارد و ۷۸۷ میلیون ریال شناسایی و جهت صدور حکم به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال کرد.
وی از تخلف سه واحد صنفی نمایندگی فروش لاستیک سبک و سنگین در شهرستان رفسنجان خبر داد و اظهار کرد: بازرسان این سازمان در بازرسی از واحدهای صنفی شهرستان رفسنجان موفق شدند سه نمایندگی توزیع لاستیک سبک و سنگین که از طریق عرضه خارج از شبکه و گران فروشی انواع لاستیک را شناسایی کنند.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان کرمان ادامه داد: ارزش ریالی متخلف یکی از ایسن واحدهای صنفی متخلف به مبلغ ۵۴۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، یکی دیگر از این واحدها

مقدار ۱۶۰ تن ذرت و کنجاله سویا با ارزش ریالی بیش از ۴ میلیارد و ۷۸۷ میلیون ریال شناسایی و جهت صدور حکم به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال کرد.
وی از تخلف سه واحد صنفی نمایندگی فروش لاستیک سبک و سنگین در شهرستان رفسنجان خبر داد و اظهار کرد: بازرسان این سازمان در بازرسی از واحدهای صنفی شهرستان رفسنجان موفق شدند سه نمایندگی توزیع لاستیک سبک و سنگین که از طریق عرضه خارج از شبکه و گران فروشی انواع لاستیک را شناسایی کنند.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان کرمان ادامه داد: ارزش ریالی متخلف یکی از ایسن واحدهای صنفی متخلف به مبلغ ۵۴۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، یکی دیگر از این واحدها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان: کرونا ارتباطی با آب شرب ندارد

حسن سیلای سرویس استان ها //مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با تأکید بر وجود مدرن ترین آزمایشگاه‌های کیفی آب در این استان، گفت: مردم نگران کیفیت آب شهرهای خوزستان نباشند زیرا کرونا هیچ ارتباطی با آب شرب ندارد.

به گزارش خبرنگار دریا، صادق حقیقی‌پور در خصوص این خبر اظهار کرد: مردم نگران کیفیت آب شهرهای خوزستان نباشند چرا که

حسن سیلای سرویس استان ها //مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با تأکید بر وجود مدرن ترین آزمایشگاه‌های کیفی آب در این استان، گفت: مردم نگران کیفیت آب شهرهای خوزستان نباشند زیرا کرونا هیچ ارتباطی با آب شرب ندارد.

به گزارش خبرنگار دریا، صادق حقیقی‌پور در خصوص این خبر اظهار کرد: مردم نگران کیفیت آب شهرهای خوزستان نباشند چرا که

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان تصریح کرد: مدرن‌ترین آزمایشگاه‌های کیفی آب در استان

داریانewsinfographic

بر اساس اطلاعات روزنامه دیلی تلگراف، ایران به عنوان ارزان ترین مقصد گردشگری دنیا درسال ۲۰۱۷ معرفی شده است.بعد از ایران مصر و مالزی در رده های دوم و سوم قرار دارند.

			
ایران	مصر	مالزی	مکزیک
			
اندونزی	ترکی	اسپان	تایلند
			
چک	هند	کره جنوبی	بریتانیا

طرح : کاربخش

www.daryanews.ir

daryanews.bnd

daryanews_bnd@yahoo.com

روزنامه جنوب کشور



چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹

۲ ذی القعدة ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۳۴۷

- طالع بینی**

فورده‌ی:



همیشه نمی توانید موقع تصمیم گیری های تان احساسات و عواطف دیگران را هم لحاظ کنید، زیرا

کمی هم نیاز دارید که مستقل از دیگران عمل کنید. به نظر می رسد که اکنون نمی توانید زیاد صبوری به خرج دهید و همین باعث شده تا روابط تان با پیچیدگی و دشواری همراه شود.البته این فرصت را دارید که برای حل شدن ماجرا به دیگران بگویید که واقعا چه خواسته های دارید. از صمیم قلب حرف بزنید و با حوصله به دیگران گوش دهید.

اردبیش:



امروز ممکن استست با یکی بی عدالتی اجتماعی مواجه شوید. اما حواس تان باشد که زود عصبانی نشوید، زیرا خشم گرفتن مشکلی را حل نمی کند. به جای این که به آشفتگی های پیرامون تان دامن بزنید بهتر است واقعیت ها را ببینید. برای این که اوضاع رو بهار شود باید سخت تلاش کنید. البته این همه زحمت در نهایت ارزش اش را خواهد داشت. سعی کنید متعادل رفتار کنید تا احترام دیگران را جلب کنید.

خرده:



امروز در دواج یک بازی کلای می سر می برید. متأسفانه ششوع طبیعی شما ممکن است برای تان دردسرساز شود. به نظر می رسد که احساسات واقعی تان را از دیگران پنهان می کنید، زیرا قصد ندارید خشم دوستان و همکاران تان را شعله ور کنید. یادتان باشد تا زمانی می توانید در جمع بدرخشید که بیش از ظرفیت جمع طعنه و زخم زبان نزنید. خلاصه این که بهتر است مهربان تر باشید تا ششوع طبع تر.

تیر:



اتفاقات غیرمنتظره ای در محل کارتان پیش آمده که ثبات شما را تا تریزل مواجه کرده است. اما سعی دارید که ثبات و امنیت گذشته را دوباره به دست آورید. یادتان باشد که وضعیت گذشته آن قدرها هم که فکر می کنید نبوده است و حالا هرچه بیشتر سخت گیرید عبور از این مرحله سخت تر خواهد شد.

مردانه:



شاید امروز فکر کنید که هر کاری ممکن است، به همین خاطر نسبت به برنامه های که در پیش دارید بسیار خوش بین به نظر می رسید. البته تقریبا درست فکر می کنید. فرصت های زیادی در آینده ی نزدیک بروز خواهند کرد و این به شما ستاره دارد که چگونه رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید.به شما توصیه می شود که به چیزهای بزرگ فکر کنید.اما همین طور که بلندپروازی می کنید واقعیت را هم در نظر داشته باشید.

شهریور:



به نظر می رسد که نمی توانید ذهن تان را متمرکز کنید، زیرا کارهای جالب زیادی وجود دارند که می توانید با انجام آن ها خودتان را سرگرم کنید. شاید با کسی دعوای تان شود، زیرا اولویت های اکنون شما کاملا متفاوت اند. اما به شما توصیه می شود که فکرتان را به کسی تحمیل نکنید. به جای این که چیزی را توجیه کنید بهتر است بدون این که ماجرا درست کنید ی سر و صدا به وظایف تان عمل کنید. تعهدات تسان را انجام دهید تا فرصت کافی برای امور دیگر دست دهد.

مهر:



به نظر می رسد که تمایل ندارید آرامش امروز را حفظ کنید. شاید حتی خودتان باعث اضطراب و نگرانی در زندگی شخصی تان شوید. معاملات امروز شما از نوع پیچیده خواهند بود، زیرا پرونده های از ردهنده ی پنهان ممکن است هر لحظه بروز کنند. احساسات تان را سرکوب نکنید، حتی اگر احساس می کنید که موجب ناراحتی دیگران خواهند شد.

آبان:



به دنبال راهسی می گردید تا طبیعت خلاقانه ی خود را به نمایش بگذارید. بدانید که نیازی نیست دست به کارهای بزرگ بزنید، همین تغییرات کوچک اما معنی دار می توانند کار و زندگی شما را متحول کنند. امروز ممکن است نیازهای سرکوب شده ی شما ناگهان بروز کنند. شاید از خشم اطرافیان متعجب شوید، زیرا فکر می کنید که اکنون همه چیز تحت فرمان شماست. به جای این که بنشینید و تماشا کنید باید دست به کار شوید و قدرت و استعدادتان را به همه نشان دهید.

آذر:



امروز همه برای شادی و تفریح به سراغ تان خواهند آمد و شما هم با کمال میل قصد دارید که به خواسته های شان عمل کنید و آن ها را راضی نگه دارید. به نظر می رسد که تصمیم ندردید استراحت کنید، اما بدانید که اگر بیش از حد درگیر این مسایل شوید خیلی خسته خواهید شد.

دی:



برای این که به مسایل خانه و خانواده رسیدگی کنید باید تمام توجه تان را به تغییراتی که می خواهید ایجاد کنید معطوف سازید، به ویژه اگر به تازگی سعی کرده اید تا بر مشکلات سرویش بگذارید. دل تان می خواست که ای کاش می شد با این وضعیت روبرو نمی شدید، زیرا از این می ترسید که اگر از احساسیات تان حرف بزنید چندان اتفاق خواهد افتاد. به هر حال از فرصتی که پیش آمده استفاده کنید تا به این وضعیت خاتمه دهید.

بهمن:



همیشه به جنبه های عجیب و غریب زندگی علاقه مند بوده اید، اما امروز همه چیز فری می کند. اگر ثبات کارهای روزمره ی تان با تریزل مواجه شود ممکن است خشمگین شوید، اما بدانید که این یک فرصت است تا عادت های تان را اصلاح نمایید. به جای این که مقاومت کنید بهتر است انعطاف پذیری بیشتری نشان دهید. خودتان را به امواج خروشان تغییرات بسیارید تا راحت تر بتوانید از این مرحله عبور کنید.

اسفند:



مشکلات غیر منتظره ای که در اوضاع مالی تان اتفاق افتاده موجب ناراحتی تان شده است، مثلا شاید یا یک هزینه ی ناگهانی روبرو شوید یا این که در آمدتان تغییر کند. به نظر می رسد که دنیای مادی شما را به چالش کشیده است. شاید بهتر باشد از مناصبی که دیگر نیازی به آن ها ندارید کنار برویید. با این که برای سسر و سامان دادن به بدهی های قبلی فکری نکنید. به هر حال تمام نشانه های که امروز با آن ها مواجه می شوید به نوعی به اوضاع مالی شما برمی گردند.

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری

هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم

